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ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO

OESTE DO PARANA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para fins de comprovacdo técnica, que o GRUPPO
FOLKLORICO ITALO BRASILEIRO LADRI DI CUORI, inscrito no CNPJ sob
o n? 05.523.150/0001-01, estabelecido na Rua Minas Gerais, 2795,
Cascavel-Parana, Cep: 85.812-030, prestou servicos/parcerias com a
AMOP - Associagao dos Municipios do Oeste do Parana, cumprindo sempre
e pontualmente com as obrigacbes assumidas, no tocante aos servigos
solicitados.

Sem nada a reclamar quanto a qualidade e plena execugdo dos
servicos.

Cascavel, 23 de junho de 2023.

1

Vinicius Almeida
Diretor Geral da AMOP
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UBIRATA i

PREFEITURA

DECLARAGAO DO ORDENADOR DE DESPESA

Eu, Geraldo José dos Santos — Chefe de Gabinete do Municipio de Ubirata/PR,
no uso de suas atribuicbes e atendendo as exigéncias da Lei de
Responsabilidade Fiscal, DECLARA, para os devidos fins, que a(s) despesa(s)
resultante da requisicdo n°® 353/2023 que tem por objeto: Contratacdo da
pessoa juridica Gruppo Folklorico Italiano Ladri di Cuori, relativo a cota de
apoio institucional para participagdo do Municipio de Ubirata no evento
Oeste Fest, a ser realizado no dia 12 de agosto de 2023, nas dependéncias
da Sociedade Rural do Oeste do Parana, situada no Parque de Exposigcoes
Celso Garcia Cid, Expovel, em Cascavel/PR, tem perfeita adequacgao
orcamentaria e financeira com a Lei Orgcamentaria Anual (LOA) e compatibilidade
com a Lei de Diretrizes Orcamentarias (LDO) e o Plano Plurianual (PPA).

Para que produza os legais e juridicos efeitos, assina a presente.

Ubirata Pr. 24 de julho de 2023.

Geraldo José dos Santos
Chefe de Gabinete

bela, amada e gentil

Av. Nilza de Oliveira Pipino - 1852
CEP 85.440-000 | Fone (44) 3543-8000
www.ubirata. pr.gov.br
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GOVERNO MUNICIPAL DE CASCAVEL E@%‘z%ém
SECRETARIA DE FINANGAS
DEPARTAMENTO DE RECEITA

112/2023

TERMO QE DISPENSA DA LICENCA MUNICIPAL N° 112/2023

INSCRICAO MUNICIPAL N° 6876300 - INICIO DAS ATIVIDADES 14/02/2008
N° Processo: 77967/2023

INSCRICAO MUNICIPAL GFP { CNPJd DATA INICIO ATIVIDADE
6876300 05.523.150/0001-01 14/02/2008

NOME / RAZAO SOCIAL

396133 - GRUPPO FOLKLORICO ITALIANO LADRI DI CUORI

NOME FANTASIA / SOBRENOME
GRUPQ FOLCLORICO ITALO BRASILEIRO LADRI Di CUORI

LOGRADOURO NUMERQO COMPLEMENTO

RUA MINAS GERAIS 2795

CEP BAIRRO MUNICIPIO ESTADD
85.812-030 CENTRO Cascavel PR
ATIVIDADE PRINCIPAL

0094.3/08.00 Atividades de associagOes de defesa de direitos sociais

ATIVIDADE SECUNDARIA(s)

0090.0/19.01 Produgéo teatral

0094.9/36.00 Atividades de organizagbes associativas ligadas a cuitura e a arte

Atividades Permitidas
ASSOCIACAQ CULTURAL ( DANCAS COSTUMES E TRADICOES ITALIANAS)
OBSERVAGOES:

ATENDER NBR 9050- ACESSIBILIDADE/NAO OBSTRUIR PASSEIO PUBLICO/DAR DESTINAGAO CORRETA AOS RESIDUOS E EFLUENTES GERADO!
LOCAL

TERMO DISPENSA DE LICENGA EMITIDA DE ACORDO COM TERMO DE CIENCIA E RESPONSABILIDADE E DECRETO MUNICIPAL N°16844/2022

O TERMO DE DISPENSA DE LICENCA TEM ABRANGENCIA SANITARIA, AMBIENTAL E FAZENDARIA, NAC DESONERANDO DOS PROCEDIMENTO
FISCALIZATORIOS; A VALIDADE DO TERMO DISPENSA FICA CONDICIONADA A MANUTENGAO DO CUMPRIMENTO DAS EXIGENCIAS DA LEGISLAGAO-EM
VIGOR BEM COMO A VALIDADE DO CERTIFICADC DE LICENCIAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS - CLCB E DEMAIS LICENGAS PERTINENTES A
ATIVIDADE REALIZADA.

¢

£-07GE e informe o codigo 85CE-891H196E-PFCC

CONTADOR / CONTABILIDADE RESPONSAVEL
MANOEL PEREIRA GOES

LICENGCA PARA LOCALIZAGAO DE ESTABELECIMENTO DE COMERCIQ. INDUSTRIA E PRESTAGAO DE SERVICC. FORNECIDO EM CUMPRIMENTO AQ QUE
DISPOE O CODIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL. LEI COMPLEMENTAR N° 01/2001, PARA A SUA LOCALIZAGAO NO ENDEREGO ACIMA.

EM CASO DE ENCERRAMENTO, MUDANGA DE ENDERECO, PARALISAGAQ OU QUALQUER OUTRA ALTERACAO, PROCURAR COM URGENCIA A DIVISAO DE
ALVARA PARA AS PROVIDENCIAS LEGAIS CABIVEIS EVITANDO, EM CONSEQUENCIA, PROBLEMAS FUTUROS

ESTE ALVARA DEVERA FICAR EM LOCAL VISIVEL, SEM DOBRAS OU RASURAS CONFORME ARTIGO 153 DA LEI N°, 6706/2017

Emitido por: Secretaria Municipal de Finangas

Assinado digitalmente por:
ADRIANA ISABEL REDMANN
DA SILVA

, RESENDE:28638589808

: 286.385.898-08
23/06/2023 16:35:09
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ESTATUTO SOCIAL
“SEGUNDA ALTERAGAO”
Capitulo |
DA DENOMINAGAO, NATUREZA, SEDE, FINS E DURACAO
Art. 1° - O Gruppo Folklorico ltaliano “Ladri Di Cuori”, fundado em 19 de agosto de 1995, é uma pessoa
juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n® 05.523.150/0001-01, Associagdo Cultural sem fins
lucrativos de utilidade puablica municipal, com autonomia administrativa e financeira, regendo-se pelo
presente Estatuto, seu Regimento internc e pela legislagéo especifica.

Paragrafo Unico — O Gruppo tera como nome de Fantasia “Grupo Folclérico ftalo Brasileiro Ladri di Cuori”.

Art. 2° - O Gruppo Folklorico Italiano “Ladri Di Cuori” fem sede e foro & Rua Minas Gerais, 2795, Centro, QEP
85.812-035, na cidade de Cascavel, Parang, Brasil.

Art. 3° - O Gruppo Folklorico Italiano “Ladri Di Cuori”, tem por finalidades:

I a promogao de atividades culturais e finalidades de relevancia plblica e social;

igo 85CE-891F-196

i formar grupo artistico apto a apresentar espetaculos baseados em folclore italiano e brasileiro3de
comprovada origem ou de projegdes folcléricas originados destes;

me O Cl

Hi. desenvolver e estimular o resgate, através de pesquisa, das tradigbes populares |tahanas,5 e
brasileiras dentro de seus diversos modos de apresentacdo: danga, canto, representagéo teairo
musica, artes plasticas, lingua e dialetos enire outros, respeitando seus aspectos mais or:gmass
promovendo a sistematizacdo do resultado destas pesquisas para consulta em geral;

V. mobilizar pessoas de Cascavel e regido, por meio de projetos culturais, a fim de resgatar, presergar
valorizar e difundir a cultura dos imigrantes italianos e seus descendentes, para que as tradng:mes
herdadas desses antepassados se perpetuem pelas novas geragoes;

E-07C
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L

V. desenvolver estudos e pesquisas sobre a imigracio italiana no Brasil; g
VI promover © desenvolvimento da cultura em geral propiciando meios para a realizagéo de everﬁos
e/ou atividades das areas de danga, musica, literatura, teatro, artes plasticas, artes cénicas, cmea&a

informatica e de saude; §

VIL. abrir € manter intercAmbios e parcerias com entidades congéneres do Pais e Exterior; ‘;’

= - - = Q

VIll.  captar recursos e patrocinios para a realizacao de seus projetos culturais; 3

o

IX. desenvolver atividades que proporcionem meios para a consecucao de seus objetivos; %
X incentivar, apoiar e organizar atividades com objetivos dominantes nas areas culturais e arttstrgas

como literatura, cinema, fotografia, misica, danga, teatro, arie, artesanato, carnavalescas, etc; o =

Xl oferecer cursos mdependentes ligados ao ensino da danga, das artes cénicas, do apnmorameﬁto
dos recursos expressivos tais como a voz, 0 corpo, 0 movimento e 0 gesto ao ensug) e
instrumento musical, canto, artesanato, pintura, escultura, etc;

, ace

XIil. oferecer atividades e cursos livres de yoga, atividades fisicas, lutas, dangas folcldricas, popu[qeg e
similares, cursos de ensino de técnicas para a criagdo, diregdo, montagem e mterpretagaog:!e
espetaculos teatrais, entre outros;

A
ass

Xl  executar a produgdo e promogéo de apresentacdes e espetaculos ao vive do Gruppo Foll@o@co
ltaliano “Ladri Di Cuori” € demais grupos e companhias de teatro, danga, circo, marionetes, bam%s
musicais, orquestras, atividades de concerto e 6pera em casas de espetaculos e em teatr@sg:lo

municipio e fora dele; 3 ;
XIV.  executar e produzir atividades de sonorizacédo e liummagao de salas de teatro, de miusica, ro&.i_io
de t inema, cenogra f;ecm{mtmto de promogdo de atividades artjsticas e culturars 8%
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©
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XV. promover, executar e divulgar atividades de artistas plasticos, escultores, pintores, gravadores,
escritores de todos os assuntos, inclusive técnicos, voltados a area cultural;

XVI. fazer a gestdo e exploragdo de espagos culturais, casas de cultura, salas de teatro, de musica, de
danca, cinema e outras atividades artisticas e culturais;

XVIl. executar, organizar e produzir atividades de organizagdo e promogao de feiras, leildes, congressos,
convengdes, conferéncias e exposigbes comerciais, de festas e eventos, familiares ou n&o, inclusive
festas de formaturas e profissionais, incluindo ou ndo o fornecimento de pessoal para operar & infra-
estrutura dos lugares onde ocorrem esses eventos.

Paragrafo Unico - O Gruppo Folklorico ltaliano “Ladri Di Cuori”, ndo distribui entre os seus associados,
conselheiros, diretores, empregados ou doadores eventuais excedentes operacionais, brutos ou liquidos,
dividendos, bonificacdes, participagbes ou parcelas do seu patriménio, auferidos mediante o exercicio q§
suas atividades e os aplica integralmente na consecucao do seu objetivo social.

896E-o

Art. 4° - No desenvolvimento de suas atividades, O Gruppo Folklorico ltaliano “Ladri Di Cuori” observara
principios da legaiidade, lmpessoahdade moralidade, publicidade, economicidade, da eficiéncia e ndo fa
gualquer discriminagéo de raca, cor, género ou religiao.

o B85CE-84BF

Paragrafo Unico: Para cumprir seu propésito o Gruppo Folklorico Italiano “Ladri Di Cuori” atuara por meio d°°
execucdo direta de projetos, programas ou planos de agoes da doacdo de recursos fisicos, humanos: g
financeiros, ou prestacdo de servigos intermediarios de apoio a outras organizagées sem fins lucrativos e @
6rgaos do setor plblico que atuam em areas afins.

Art. 5° - O Gruppo Folklorico Italiano “Ladri Di Cuori” tera um Regimento Interno que, aprovado pe
Assembileia Geral, disciplinara o seu funcionamento.

Art. 6° - O prazo de duragdo do Gruppo Folklorico ltaliano “Ladri Di Cuori” & indeterminado.

Capitulo Il
DOS ASSOCIADOS
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tais, mediante o preenchimento de formulario préprio, e que sejam aprovados pela Diretoria Executiva &
mantenham fiel obediéncia a este Estatuto e as deliberagbes do Gruppo Folklorico italiano “Ladri Di Cuori”.

fi

c&l br/veri

Art. 8° - Ficam criadas duas categorias de associados, a saber: associados “beneméritos” e associad
“honorérios”.

L Sé&o Associados Beneméritos aqueles que:

a) prestam servigo voluntérios ao Gruppo Folklorico ltaliano “Ladri Di Cuori® de forma continua e estdg &
frente da coordenagéo dos prOJetos culturais, por este desenvolvidos, ou aqueles que se comprometer,
envidar esforgos para a consecugéo dos objetos sociais, cabendo-lhes a misséo de zelar pela preserva
e continuidade do Gruppo Folklorico Italiano “Ladri Di Cuori®, dentro das finalidades estatutarias.

SEASr

sséhtfs:Mubirata.1doc.c

b) Serao admitidos como Associados Beneméritos as pessoas fisicas indicadas por pelo menos 3 (i
Associados Beneméritos, cuja indicag8o seja aprovada em Assembleia Geral, pelo voto de, no minimo,
(setenta e cinco por cento) dos Associados Benemeéritos.

¢) Cada Associado Benemérito tera direito a um voto nas deliberagdes sociais.
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L. Sao Associados Honorérios as pessoas fisicas que, por atuar de forma esporadica, porém conting
em prol do Gruppo Folklerico ltaliano "Ladri Di Cuori”, venham a ser admitidas pela Assembigi

Geral. ’
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Gruppo Folklorico Italic
Ladri di Cuori ){

a) Os Associados Honorarios nao teréo direito a voto nas Assembleias Gerais do Gruppo Folklorico Italiano
“Ladri Di Cuori”, mas poderao nelas comparecer e a eles sera assegurado o uso da palavra na discussao de
assuntos relevantes na defesa dos interesses do Gruppo Folklorico ltaliano “Ladri Di Cuori”. No entanto, o
direito a voto Ihes sera garantido nas eleicdes para diretoria e conselho fiscal.

§ 1° - A filiagédo de pessoas fisicas ao Gruppo Folklorico ltaliano “Ladri Di Cuori” se dara mediante assinatura
de Termo de Inscrigdo”, que devera conter a indicacao da categoria do Associado, seu nome e a data de
admissao, apds um periodo probatério de 8 ensaios para a partir dai ser efetuada a sua filiagéo,

§ 2° - Cabe as duas categorias de associados cumprirem as disposicbes estatutarias, regimentais e acatar as
decisbes da Diretoria Executiva;

§ 3° - Os associados nao respondem, nem mesmo subsidiariamente, pelos encargos do Gruppo Folklorico
ltaliano “Ladri Di Cuori”;

§ 4° - Aadmissdo e a exclusdo dos associados é atribuicdo da Assembleia Geral.

Art. 09 - S3o direitos dos associados: é
L
L Participar de todas as atividades do Gruppo Folklorico ltaliano “Ladri Di Cuori”, exercendo—a% de
acordo com seu elenco e escala; 2
Ii. Aprender todo o repertorio do Gruppo Folklorico ltaliano “Ladri Di Cuori”; §
. Votar e ser votado para cargos de Departamentos, salvo restricbes previstas neste Estatuto; Oé
V. Beneficiar-se dos convénios com entidades e estabelecimentos comerciais firmados pelo Gnﬁ:po
Folklorico Italiano “Ladri Di Cuori”. g
Art. 10 - Deveres do componente: %
Q
1. Empenhar-se para que o Gruppo Folklorico Italiano “Ladri Di Cuori” alcance seus objetivos; %
ik, Participar pontualmente e estar plenamente disponivel das atividades para os quais for convoc(ﬂi?do,
dentro da fun¢do a que foi estabelecido; g
]
. Exercer 0s cargos e fungdes para os quais foi eleito ou delegado; us
[T
V. Acatar as determinagdes da Diretoria e das Assembleias Gerais; %
V. gump[ir os dispositivos do presente Estatuto, do Regimento Intemno e aqueles determinados.éem
eunides;

Art. 11 - A exclusio de associados se dara por deliberagdo da Diretoria nos seguintes casos:

L Reguerimento por escrito de associado;
. Demiss&ao;
Il Falecimento.

Art. 12 - A demissdo do associado s6 €& admissivel havendo justa causa e assim reconhec

em
procedimento que assegure direito de defesa e de recurso, nos termos previstos nesse Estatuto. '

Art. 13 - Entende-se por justa causa, entre outros:

L. ndo cumprir com as obrigagdes que lhe forem atribuidas;

H praticar atos que comprometam moraimente ao Gruppo Folklorico ltaliano “Ladri Di
denegrindo sua imagem e reputacio;

il proceder com ma g recursos;

Iv. infringir na Lei.

metid por 1 pessogy GERALDO JOSE DES SANTOS
g.verificar a vaIidage das assinaturas, acBhse https://ubirata.1doc.com.br/ver

emais normas previstas neste Estatuto, no Regimento interno e
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Art. 14 - Cabera recurso fundamentado a Assembleia Geral, no prazo de 15 (quinze) dias da comunicagéo da
decis&o ao associado excluido, por meio de requerimento escrito enderecado ao Presidente da Diretoria.
Paragrafo Unico - A exclusio considerar-se-a definitiva se o associado ndo recorrer no prazo previsto no
caput.

N

&

Capitulo Il
DA ADMINISTRACAO

Art. 15 - A estrutura administrativa do Gruppo Folklorico ltaliano “Ladri Di Cuori” é composta por:
l. Assembleia Geral;

il Diretoria Executiva;
i. Consetho Fiscal

-07CC

Paragrafo tnico - O Gruppo Folklorico Italiano “Ladri Di Cuori” ndo remunera, sob qualquer forma, os cargosy
da Diretoria Executiva, do Conselho Fiscal, bem como as atividades de seus associados, cujas atuagdes sao&’
inteiramente gratuitas e voluntarias.

Art. 16 - A Assembleia Geral, érgéo soberano do Gruppo Folklorico ltaliano “Ladri Di Cuori®, se constituira do
associados em pleno gozo de seus direitos estatutarios.

Art. 17 - Compete a Assembleia Geral;

L. eleger e destituir a Diretoria Executiva e o Conselho Fiscal;
il decidir sobre reformas do Estatuto, na forma do Artigo 33;
13 decidir sobre a extingdo do Gruppo Folklorico Italiano “Ladri Di Cuori”, nos termos do Art. 38,

V. decidir hipotecar ou permutar bens patrimoniais;
V. decidir sobre a admissao de novos associados;
V. aprovar o Regimento Interno.

Art. 18 - A Assembleia Geral se realizara, ordinariamente, uma vez por ano, sempre no més de margo:

l. aprovar a proposta de programacgdo anual da Instituicio, submetida pela Diretoria Executiva;
i apreciar o relatério anual da Diretoria Executiva;
fl. discutir e homologar as contas e o balango aprovado pelo Conselho Fiscal.

Art. 19 - A Assembleia Geral se realizara, extraordinariamente, quando convocada:

https://ubirata.1doc.com.br/verificacao/85CE-891F-196E-07CC e informe o cédigo 858E-891F-

L. pela Diretoria Executiva;
I pelo Conselho Fiscal;

SE DOS SANTOS

uras, acesse

Art. 20 - A convocacdo da Assembleia Geral sera feita por meio de edital afixade na sede do Gru
Folkiorico ltaliano “Ladri Di Cuori” e/ou por circulares, notificacées e informagbes eletronicas ou outros me
convenientes, com antecedéncia minima de quinze dias.

B

It

S

na

Paragrafo Unico: Qualquer Assembleia Geral se instalard em primeira convocagéo com a maioria
associados e, em segunda convocacao 30 minutos apds, com qualquer nimero.

pessoa%SERALE@
lidad&das assi
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Art. 21 - O Gruppo Eetkiofico ltaliano "Ladr-Ri Cuori” adotara praticas de gestéo administrativa, necessarias;
e suficientes,_aCoibir a obtencao, de forma individual l::u coietrva de beneficios e vantagens pessoats &n
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Art. 22 - A Diretoria Executiva sera constituida pelos seguintes cargos:

l. Presidente;

I Vice-Presidente;

Il Primeiro e Segunde Secretarios;
V. Primeiro e Segundo Tesoureiros.

§ 1° - O mandato dos membros da Diretoria Executiva serd de dez anos podendo ser reeleitos para um
periodo subsequente.

§ 2° - Podera ser eleito para os cargos de Diretoria Executiva qualquer Associado Benemérito. A eleicdo sera
por meio de voto secreto.

Q
o
Art. 23 - Compete & Diretoria Executiva: S
©
(2]

L. elaborar e submeter 2 Assembleia Geral a proposta de programacg@o anual do Gruppo Folklor@o
Italiano “Ladri Di Cuori”; 3
L
i executar a programagao anual de atividades do Gruppo Folkicrico ltaliano “Ladri Di Cuori”; %
1. elaborar e apresentar @ Assembleia Geral o relatério anual; §»

V. conduzir as discussoes e a analise prévia dos projetos desenvolvidos pelo Gruppo Folklorico Ita!saﬁo
“Ladri Di Cuori”;

orme

V. reunir-se com instituicbes publicas e privadas para mutua colaborag@o em atividades de :nteresse
comum; 2
O
Vi resolver casos omissos e propor a Assembleia Geral as modificactes que se fizerem necessarias q:o
Estatuto, ou ainda para substituicdo de cargos; g
VIL. apresentar balangos das atividades realizadas em seu mandato, por ocasido da transmissao 5de
cargos;

VIll.  convocar a Assembleia Geral sempre que houver necessidade.

Art. 24 - A Diretoria Executiva se reunira no minimo uma vez por més.

Art. 25 - Compete ao Presidente:

é com.br/verificacao/85CE-89

I representar e administrar o Gruppo Folklorico ltaliano “Ladri Di Cuori” ativa, passiva judicial e e
judicialmente;

L. cumprir e fazer cumprir este Estatuto;

ps://ubirata.1d

. presidir a Assembleia Geral;

Art. 26 - Compete ao Vice-Presidente:

V. convocar e presidir as reunides da Diretoria, bem como, anunciar a ordem do dia e os assun ﬁ;a
serem discutidos; 8
z . » 3 . i = 3 @
V. assinar todas as autorizagOes de gastos, retiradas bancarias, recibos e correspondéncias; )
V1. solucionar os casos de urgéncia submetendo-os a aprovacao da diretoria; ‘é
Vil apresentar anuaimente a Assembleia Geral, relatérios das atividades e presta¢des de contas; a
(2]
VIll.  convocar o conselho fiscal quando julgar necessario; S
£
il
©
>
©
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prestar, de modo geral, sua colaboragéo ac Presidente;

Art. 27 - Compete ao Primeiro Secretario:

secretariar as reunides da Diretoria e da Assembleia Geral e redigir as atas;
publicar todas as noticias das atividades da entidade;

Art. 28 - Compete ao Segundo Secretario:

substituir o Primeiro Secretario em suas faltas ou impedimentos;
assumir o mandato de primeiro secretario, em casec de vacancia, até o seu término;

prestar, de modo geral, a sua colaboragdo ao Primeiro Secretario; 9
2
Art. 29 - Compete ao Primeiro Tesoureiro: g
I arrecadar e contabilizar os recursos materiais e financeiros, mantendo em dia a escrituragéo é
Gruppo Folklorico Italiano “Ladri Di Cuori”; us
1. pagar as contas autorizadas pelo Presidente; °L;i
fH. apresentar relatorios de receitas e despesas, sempre que forem solicitados; E
V. apresentar ac Conselho Fiscal a escriturag@o do Gruppo Folklorico Italiano “Ladri Di Cuori”, incluind§
os relatérios de desempenho financeiro e contébil e sobre as operactes patrimoniais realizadas;
V. conservar, sob sua guarda e responsabilidade, os documentos relativos a tesouraria;
Vi. manter todo o numerario em estabelecimento de crédito;
Vil. assinar com o presidente os cheques, autorizagdo de saques e pagamentos, bem como todos

Art. 30 - Compete ao Segundo Tesoureiro:

L
L.
I

Art. 31 - O Conselho Fiscal sera constituido por trés membros e seus respectivos suplentes, eleitos p
Assembleia Geral.

papéis relativos a movimento de valores.

substituir o Primeiro Tesoureiro em suas faltas e impedimentos;
assumir o mandato, em caso de vacancia, até o seu término;
prestar, de modo geral, sua colaboragéo ao Primeiro Tesoureiro.

das ag@inaturas, acesse https://ubirata. ﬁoc.com.br/verificacao/8SCE-891 F- 186E-07CC e infor

§ 1° - O mandato do Conselho Fiscal sera coincidente com o mandato da Diretoria; 3
§ 2° - Em caso de vacancia, o mandato sera assumido pelo respectivo suplente, até o seu término. Z
w
Art. 32 - Compete ao Conselho Fiscal: §
\w
»n
l. examinar os livros de escrituragdo da Instituicéo; g
1. opinar sobre os balancos e relatérios de desempenho financeiro e contabil e sobre as operag@(e

patrimoniais realizadas, emitindo pareceres para os organismos superiores da entidade; «

. requisitar ao Primeiro Tesoureiro, a qualquer tempo, documentagdo comprobatéria das operag%eg
econdmico-financeiras realizadas pela Instituicao; 2
[0

convocar extraordinariamente a Assembleia Geral quando necessério para tratar de assu

g

Paka verificar gvalidas




Paragrafo Unico - O Conselho Fiscal se reunira ordinariamente a cada seis meses e, extraordinariamente,
sempre gue necessario, devendo suas deliberacbes serem tomadas por maioria simples de votos, de seus
membros presentes, e registrados em ata.

Capitulo IV
DOS RECURSOS FINANCEIROS

Art. 33 - Os recursos financeiros necessarios @ manutencio da instituicdo poderéoe ser obtidos por:

I Termos de Parceria, Convénios e Contratos firmados com o Poder Plbico para financiamento de
projetos na sua area de atuagao;

Il Contratos e acordos firmados com empresas e agéncias ou associagdes nacionais e internacionais;

. Doagbes, legados e herangas; §
AT Rendimentos de aplicages de seus ativos financeiros e outros, pertinentes ac patriménio sob a %xa

administracao; E

V. Recebimento de direitos autorais etc. g

O

- 0

Capitulo V %

DO PATRIMONIO g

(o]

Art. 34 - O Patrimdnio do Gruppo Folklorico Italiano “Ladri Di Cuori”, constituir-se-a de receita e
contribuigcbes, subvencgbes, patrocinios e retribuigdes por servicos prestados, bem como, pelos bens moves e
iméveis veiculos, semoventes, agbes e titulos da divida puiblica que possua ou venha a possuir, por aquisigao
ou doagao.

-07CC

Art. 35 - No caso de dissolugcdo da Instituicio, o respectivo patrimdnio liquido sera transferido a outra pes%oa
juridica qualificada nos termos da Lei 9.790/99, preferenciaimente que tenha o mesmo objetivo social.

91F-19

Art. 36 - Na hipotese da Instituigio obter e, posteriormente, perder a qualificaggo instituida pela Lei 9.790/89,
o acervo patrimonial disponivel, adquirido com recursos publicos durante o periodo em que perdurou aq@

qualificagdo, sera contabilmente apurado e transferido a cutra pessoa juridica qualificada nos termosoda
mesma Lei, preferencialmente que tenha o mesmo objetivo social. {Lei 9.790/99, inc. V do art. 4°)

Capitulo VI
DA PRESTACAO DE CONTAS

Art. 37 - A prestaco de contas da Instituicdo observara as seguintes normas:

L. os principios fundamentais de contabilidade e as Normas Brasileiras de Contabilidade;

@s://ubirata.1doc.com.br/verificaca

N'a‘os
e

it a publicidade, por qualquer meio eficaz, no encerramento do exercicio fiscal, ao relatod
atividades e das demonstragdes financeiras da entidade, incluindo as certidbes negativas de d
junto ao INSS e ao FGTS, colocando-os a disposicéo para o exame de qualquer cidadao;

o

SEDOS@:

Spacesse

. a realizagdo de auditoria, inclusive por auditores externos independentes, se for o cas
aplicagdo dos eventuais recursos objeto de Termo de Parceria, conforme previsto em regulameg}

Jrh

sshat
0]

V. a prestacéo de contas de fodos os recurses e bens de origem pilblica recebidos sera feita, con%r
determina o paragrafo Gnico do Art. 70 da Constituicdo Federal.

RA

B a vaIidade das a

o

L
©)
Capitulo VI g
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Art. 39 - O presente Estatuto podera ser reformado, a qualquer tempo, por decisfio da maioria absoluta dos
associados, em Assembileia Geral especialmente convocada para esse fim, e entrara em vigor na data de sua
aprovacao.

Art. 40 - Os casos omissos serdo resolvidos pela Diretoria e referendados pela Assembleia Geral.

Capitulo VIl )
DAS DISPOSICOES TRANSITORIAS

Art. 41 - Este estatuto revoga expressamente o antigo estatuto do Gruppo Folklorico Italiano “Ladri Di Cuori”,
em todos os termos, passando a regular para todos os fins o presente a partir da data de sua aprovagéo.

Cascavel, 25 de fevereiro de 201
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ATA DE ELEIGAOQ E POSSE DE DIRETORIA DECENIO 2019/2029

Aos 7 (sete) dias do més de dezembro de 2019, nas dependéncias do saldo social do Circulo Italiano de
Cascavel situado no parque de exposigdes Celso Garcia Cid na Cidade de Cascavelf Parana os associados
do Gruppo Folklorico ltaliano Ladri di Cuori, reuniram-se em Assembleia Geral Extraordinaria atendendo a
convocacao do edital 0001/2019, a pedido do seu Presidente em detrimento ao qye reza o seu Estatuto
Social, que tem como pauta A) Prestagédo de Contas biénio 2017 a 2019. B) Elei¢cdo,¢ Posse da Diretoria do
"Gruppo Folklorico ltaliano Ladri di Cuori". Iniciando os trabalhos a Sr. Luciano Marcelo Pietro Biaggi
cumprimenta agradecendo a presenga de todos, e inicia a prestagdo de contas ao qual repassa ao grupo
todas as despesas e receitas da Associacao, e que apos ser apresentada foi aprovada por todos. Passando
para a segunda pauta, salienta a importancia da alteragéo estatutaria que foi efetuada nesta gestéo, e que
com isso diminui Muito 0s custos com registros de ata que até entdo eram anuais. Relata também que ggora
inicia-se um novo momento para o Gruppo o de reestruturagao e que agora podemos preparar e progigmar
acbes a médio e longo prazo, concretizando e executando todo o projeto de aplicacéo. Iniciou-$¢ a
discusséo sobre a eleicdo da nova diretoria e sendo apresentado os seguintes nomes: Presidente: Lu@iano
Marcelo Pietro Biaggi, Brasileiro, empresario, divorciado, RG. 5.998.485-3 e CPF. 016.809.148-60,
Residente e Domiciliado a Rua Visconde de Guarapuava, 1051 Bairro Neva CEP: 85.802-120 Casgavel
Parana, Vice Presidente: Daniel de Freitas Motta, Brasileiro, empresério, casado, RG. 5.575.716-0, €PF.
827.313.909-30, Residente e domiciliado a Rua Sao Luis, 1481, Bairro Claudete CEP: 85.811-000 Casgavel
Parand, Primeiro Tesoureiro: Maycon Otacilio Monteiro, Brasileiro, empresario, casado, RG. 9.833.21-0
e CPF. 060.985.369-45, Residente e domiciliado a Rua Acquilino Massochin, 792 Apto 8, CEP: 85.813:594,
Bairro Canada, Cascavel PR, Segunda Tesoureira: Celma Motta Comunelio. Brasileira, Auxilidy de
Gerencia, solteira, RG. 12.696.324-6 e CPF. 085.251.019-58. Residente e Domiciliada a Rua Carijos399,
Bairro Santo Onofre, CEP: 85.804-180, Cascavel Parana., Primeiro Secretario: Jhonathan Fernando
Barossi Gollub. Brasileiro, Agente Universitario, solteiro, RG. 10.597.612-7 e CPF. 081.541.388-05.
Residente e Domiciliado a Rua Estrada da Pedreira, 1107, Bairro XIV de Novembro, CEP: 85.8044180,
Cascavel Parana. Segundo Secretario: Welliton Costa Campos, Brasileiro, Massoterapeuta, solteird®®RG.
15.026.048-6 e CPF 748.104.302-78, Residente e domiciliado a a Rua Rio da Paz 3111 Bairro $anta
Felicidade CEP: 85.803-385 Cascavel Parana. Apresentado 0s nomes os mesmos foram aprovado% por
aclamagao. Assim apés o ato da eleigdo ficam a partir desta data, empossados para o mandato Dezegbro
de 2019 a Dezembro de 2029, em cumprimento a seu estatuto. Sem mais nenhum assunto a trat&r eu
Jhonathan Fernando Barossi Gollub lavrei esta ata e assino juntamente com a Sr Presidente eleit§ Sr.
Luciano Marcelo Pietro Biaggi. E os demais presentes assinam o Livro de presenca. 2

;;onath;;;rédo Barossi Gollub & .
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GRUPPO FOLKLORICO ITALIANO LADRI DI CUORI
CNPJ: 05.523.150/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

6E-07CC

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do &
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas &
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:27:41 do dia 13/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 12/08/2023.

Caodigo de controle da certiddo: D21E.5522.744B.74AF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.,

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ubirata.1doc.com.br/verificacao/85CE-891F-196E-07CC e informe o cédigo 85CE

Assinado por 1 pessoa: GERALDO JOSE DOS SANTOS
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 030770414-41

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 05.523.150/0001-01
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nio existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Q
Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitosde
natureza tributaria e n3o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorigs.
o

Valida até 11/10/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.qov.br

Pagina 1de 1
Emitide via Internet Publica (13/06/2023 18:36:49)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ubirata.1doc.com.br/verificacao/85CE-891F-196E-07CC e informe o cédigo 85CE-891F-
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ESTADO DO PARANA
— Y PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
N°® 93186/2023

A presente Certiddo é VALIDA POR 90 (noventa) DIAS a contar da data de emissao da mesma.
[ CONTRIBUINTE ]

Cadigo: 396133
Nome/Razdo: GRUPPO FOLKLORICO ITALIANO LADRI DI CUORI
CNPJ/CPF: 05.523.150/0001-01

Endereco: RUA MINAS GERAIS, 2795
Complemento:
Bairro: CENTRO CEP: 85.812-035
Cidade: Cascavel - PR
[ REQUERENTE ]
Cadigo: 396133

Nome/Razédo: GRUPPO FOLKLORICO ITALIANO LADRI DI CUORI
CNPJ/CPF: 05.523.150/0001-01

[ FINALIDADE ]

Transmissao

[ INFORMAGOES ADICIONAIS ]

Certificamos que na presente data INEXISTEM débitos incidentes sobre o sujeito passivo acim
identificado.

ificacao/é%CE-891 Ft196E-97CC ¢ informe o cogligo 85CE-891F-196E-07CC

Esta certiddo compreende todos os débitos imobilidrios e mobiliarios, tributarios ou néo, inscritos ougnéo
em Divida Ativa, administrados pela Secretaria Municipal de Finangas de Cascavel (SEFIN), tais como Imp@asto
Predial e Territorial Urbano — IPTU, Imposto sobre a Transmissdo de Bens Iméveis — ITBI, Contribuigé@ de
Melhoria, Taxa de Coleta de Lixo, Contribuicdo de Iluminagdo Publica — CIP incidente sobre lotes vagos, Tax%_ de
Prote¢do a Desastres, Taxas de Expediente, Multas de Regularizagéo de Obras, Autos de infragdo da Secre%aria
Municipal de Meio Ambiente, Imposto Sobre Servigos — ISS, Taxa de Verificagio de Regular Funcionamentg & Baxa
de Licenca Sanitaria, Taxa de Localizacdo e Funcionamento, Autos de Infragdo do PROCON e demais Ee&tos
para com esta municipalidade.

; de

r48, acesse ht

(@EDOSS

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica langar, cobrar e inscrever quaisquer divi
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas posteriormente
referentes a perfodos anteriores ou compreendido nesta certidao.

3
o

Cascavel, 13 de junho d

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada na pagina da Prefeitura:
https://cascavel.atende.net/#l/tipo/servico/valor/31/padrao/1/load/Q
Cddigo de Autenticidade: WGT211207-63924-XSVWBRAXSHDC-9

Rua Parana, 5000 - Fone/Fax (45) 3321-2020 - CEP 85.810-011 - CB&®safemipgyativo 1.761/2023 17,
Home-page: http://www.cascavel.pr.qov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GRUPPO FOLKLORICO ITALIANC LADRI DI CUORI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 05.523.150/0001-01

Certiddo n®: 6707968/2023

Expedigdo: 13/02/2023, as 15:33:53

Validade: 12/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gque GRUPPO FOLKLORICO ITALIANG LADRI DI CUORI (MATéIZ]
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 05.523.150/0001-01, NA0O CQNSTJ
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistasg

Certididc emitida com base nos arts. 642-2A e 883-A da Consoli%ﬁgé<
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2@§1 ¢
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2%22.
Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidaded do:

o

Tribunais do Trabalho. g
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relBci

. (0]

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais. 8

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacédo deosue
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalh@ n:
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedcores Trabalhistas constam os dado:
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridﬁca:
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigi%ée:
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado dﬁ er
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernentegaos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custag, ;
emolumentos ou a recolhimentos determinados em leil; ou decorgdhte<
de execugdo de acordos firmados perante ¢ Ministério Publgcp dc
Trabalho, Comissao de Conciliacdo Prévia ou demais titulos qu8ﬂ>p01
disposigdo legal, contiver forca executiva.

efificacao/85CE-891F-1

Assinado por 1 pessoa: GERALDO JOSE
Para verificar a validade das assinaturas, a
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Qey CARTORIO DISTRIBUIDOR, CONTADOR, PARTIDOR, DEPOSITARIO
Q (o] PUBLICO E AVALIADOR JUDICIAL
COMARCA DE CASCAVEL - ESTADO DO PARANA

l JI R RODRIGO TIMOTHEQ TABORDA

DISTRIBUIDOR PUBLICO
TRIBUNAL DE JUSTICA

DO ESTADO DO PARANA AVENIDA TANCREDOQ NEVES, 2320 - EDIFICIO DO FORUM - CEP 85805-036
FONE: (45) 3326-4479 - CNPJ: 00.322.048/0001-16

- CERTIDAO NEGATIVA JUDICIAL ESPECIFICA

Rodrigo Timétheo Taborda, Oficial Designado do Oficio do
Distribuidor, Contador, Partidor, Depositario e Avaliador Judicial da Comarca de
Cascavel, Estado do Parana, nos termos da Segao V do CNFJ:

Certifico que, revendo os registros desta Serventia, NAO FORAM
localizadas agbes de FALENCIA OU CONCORDATA; RECUPERACAO
EXTRAJUDICIAL E RECUPERAGAQ JUDICIAL (Lei n°® 11.101/2005), em face
de:

GRUPPO FOLKLORICO ITALIANG LADRI DI CUOR[
CNPJ 105.523. 150!0001-01 cn

Dado e passado nesta cidade e comarca de CASCAVEL, Estado
do PARANA, ao(s) 20 dia(s) do més de junho do ano de 2023. Buscas
procedidas no(s) ultimo(s) vinte ano(s).

O REFERIDO E VERDADE E DOU FE.

Bel. Radrigo Timétheo Taborda

natu’,r_:_a‘s, acesse https://ubirata.1doc.com.br/verificacao/85CE-891F-196E-07CC e informe o cédigo 85CE-891F-1 96E-0_7CQ
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’ Voltar H Imprimir I

Certificado de
Regularidade do FGTS
- CRF

Inscricdo:  05.523.150/0001-01
Razao
Social:
Endereco: RUA MINAS GERAIS / CENTRO / CASCAVEL / PR / 85812-030

GRUPO FOLKLORICO ITALIANO LADRI DI CUORI

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:05/06/2023 a 04/07/2023

Certificacao Numero: 2023060500595726523470

Informacdo obtida em 13/06/2023 18:42:21

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Proc. Administrativo 1.761/2023
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DATA DE
GOVERNO MUNICIPAL DE CASCAVEL Sgl{gssigoz_s
SECRETARIA DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE RECEITA
TERMO DE DISPENSA DA LICENGA MUNICIPAL N° 112/2023
INSCRICAO MUNICIPAL N° 6876300 - INICIO DAS ATIVIDADES 14/02/2008
N° Processo: 77967/2023
INSCRIGAC MUNICIPAL CFP/CNPJ DATA INICIO ATIVIDADE
6876300 05.523.150/0001-01 14/02/2008
NOME / RAZAO SGCIAL
396133 - GRUPPO FOLKLORICO ITALIANO LADRI DI CUORI
NOME FANTASIA / SOBRENOME
GRUPQ FOLCLORICO ITALO BRASILEIRO LADRI DI CUORI
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO o
RUA MINAS GERAIS 2795 g
CEP BAIRRO MUNIGIPIO ESTADO §
85.812-030 CENTRO Cascavel PR N
ATIVIDADE PRINCIPAL é;
0094.3/08.00 Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais EJ)
ATIVIDADE SECUNDARIA(s) 8
0090.0/19.01 Producso teatral _8,
0094.9/36.60 Atividades de organizagdes associativas ligadas & cultura e 3 arte §
Atividades Permitidas °
ASSOCIAGCAQ CULTURAL { DANCAS COSTUMES E TRADICOES ITALIANAS) g
OBSERVAGOES: GE)
ATENDER NBR 9050- ACESSIBILIDADE/NAO OBSTRUIR PASSEIO PUBLICO/DAR DESTINAGAC CORRETA AOS RESIDUOS E EFLUENTES GERADOSE@IO
LOCAL ,\

TERMO DISPENSA DE LICENGA EMITIDA DE ACORDC COM TERMO DE CIENCIA E RESPONSABILIDADE E DECRETO MUNICIPAL N°16844/2022 <

0O TERMO DE DISPENSA DE LICENGA TEM ABRANGENCIA SANITARIA, AMBIENTAL E FAZENDARIA, NAO DESONERANDO DOS PROCEDIMERIO
FISCALIZATORIOS; A VALIDADE DO TERMO DISPENSA FICA CONDICIONADA A MANUTENGAO DO CUMPRIMENTO DAS EXIGENCIAS DA LEGISLAGAOEM
VIGOR BEM COMC A VALIDADE DO CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS - CLCB E DEMAIS LICENGAS PERTINENTER A
ATIVIDADE REALIZADA. >

CONTADOR / CONTABILIDADE RESPONSAVEL
MANOEL PEREIRA GOES

LICENGCA PARA LOCALIZACAO DE ESTABELECIMENTO DE COMERCIO. INDUSTRIA E PRESTAGAO DE SERVIGO. FORNECIDO EM CUMPRIMENTO AQ QUE
DISPOE O COMGO TRIBUTARIO MUNICIPAL. LE] COMPLEMENTAR N° 01/2001, PARA A SUA LOCALIZACAO NO ENDEREGO ACIMA.

EM CASO DE ENCERRAMENTO, MUDANCA DE ENDERECO, PARALISACAO OU QUALQUER OUTRA ALTERAGAC, PROCURAR COM URGENCIA A DIVISAO DE
ALVARA PARA AS PROVIDENCIAS LEGAIS CABIVEIS EVITANDO, EM CONSEQUENCIA, PROBLEMAS FUTUROS

ESTE ALVARA DEVERA FICAR EM LOCAL VISIVEL, SEM DOBRAS OU RASURAS CONFORME ARTIGO 153 DA LEl N°. 6706/2017

Emitido por. Secretaria Municipal de Finangas

ta.1dpc. ;om.tlrl/verifi cao/45CE-89

Assinado digitalmente por:
g[A)RSiANAI ABEL REDMANN

RESENDE:28638589808
286.385.898-08

ficar a validade das assinaturas, acesse https://ubi

Asstiddo por 1 pessoa: GERALDO JOSE DOS SANTOS
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DECLARAGAO CONTENDO INFORMAGOES PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO

1 - DA EMPRESA PROPONENTE:
Raz&o Social Gruppo Folklorico Italiano Ladri Di Cuori

Rua Minas Gerais n® 2795 Bairro Centro CEP 85.812-030 Cidade Cascavel Estado Parana

CNPJ n° _05.523.150/0001-01

Conta Corrente n® 2348164-2 Agéncia 0001 Banco: Cora SCD - 403
Inscricao Estadual n® ISENTO Inscrigdo Municipal/lSS (alvara) n®__

Telefone (45) 99978-5179

Contador da empresa Certo Contabilidade Telefone {45) 99917-6818

2- DO REPRESENTANTE LEGAL AUTORIZADO PARA ASSINATURA DO CONTRATO:
Nome: Luciano Marcelo Pietro Biagi

Funcéo: Presidente

Data de Nascimento 20/02/1976 Estado Civil: Divorciado

Escolaridade Superior Completo RG n® 5.998.585-3 Orgéo emissor SSP/PR
CPF 016.809.149-60

Endereco: Visconde de Guarapuava n® 1051

Bairro Neva Cidade Cascavel Estado PR

CEP 85.802-120 Telefone (45) 99978-5179

E-mail: presidente@Iladricuori.com.br

Cascavel, 21 de junho de 2023.

by

Luciano Marcelo Pietro Biagi
Presidente
CPF 016.809.149-60
RG 5.998.585-3
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DECLARAGAO DE IDONEIDADE
PROPONENTE:GRUPPO FOLKLORICO ITALIANO LADRI DI CUORI

ENDERECO: Rua Minas Gerais n° 2795 Bairro Centro CEP 85.812-030 Cascavel - Parana
CNPJ: 05.523.150/0001-01 FONE/FAX: (45) 99978-5179

Declaramos para os fins de direito, que nao fomos declarados inidbneos para
licitar ou contratar com o Poder Publico, em qualquer de suas esferas.

Por ser a expressio da verdade, firmamos a presente.

Cascavel,21 de junho de 2023.

il

Lﬁj&w ndWarcdio Pietro Biagi
V ! g Presidente

CPF 016.809.149-60
RG 5.998.585-3

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ubirata.1doc.com.br/verificacao/85CE-891F-196E-07CC e informe o cédigo 85CE-891F-196E-07CC
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DECLARAGAO DE OBSERVANCIA AO DISPOSTO NO INCISO XXX
DO ARTIGO 7° DA CONSTITUIGAO FEDERAL

PROPONENTE:GRUPPO FOLKLORICO ITALIANO LADRI DI CUORI

ENDEREGO: Rua Minas Gerais n° 2795 Bairro Centro CEP 85.812-030 Cascavel - Parana
CNPJ: 05.523.150/0001-01 FONE/FAX: (45) 99978-5179

A proponente abaixo assinada, por seu representante legal, declara, na forma e sob as
penas impostas pela Lei n.° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e demais legislagao pertinente, que,
nos termos do § 6° do artigo 27 da Lei n°® 6.544, de 22 de novembro de 1989 que, encontra-se em
situagdo regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere a observancia do disposto no

inciso XXXill do artigo 7° da Constituicdo Federal.

Por ser a expressdo da verdade, firmamos a presente.

Cascavel, 21 de junho de 2023.

(" [\ycidne/Marcelo Pietro Biagi

Presidente
CPF 016.809.149-60
RG 5.998.585-3
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DECLARAGAO DO ART 37 Xilll, “c” e “d” DO DECRETO MUNICIPAL N° 62, DE 2017 E RELAGAO DOS
DIRIGENTES DA ENTIDADE

Declaro para os devidos fins, que o Gruppo Folklorico Italiano Ladri di Cuori, nos termos do artigo 37 Xlll, “c” e
“d" do Decreto municipal 62, de 2017 que:
» A entidade ndo contratard com recursos da parceria, para a prestacdo de servigos, servidor o empregado
puablico, inclusive aquele que exerca cargo em comisséo ou fungdo de confianga de 6rgdo ou entidade de administracéo
publica municipal celebrante, ou seu cénjuge companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o
segundo grau, ressalvadas as hipéteses previstas em lei especifica e na lei de diretrizes orgamentarias;
» Na&o serdo remunerados a qualquer titulo, com os recursos repassados: (a) Membro de Poder ou do Ministgrio
Pidblico ou de dirigente de orgdo entidade da administragdo publica municipal celebrante; (b) servidor ou empreggdo
publico, inclusive aquele que exerga cargo em comissao ou fungdo de confianga, de 6rgdo ou entidade de administr%ﬁo
plblica municipal celebrante, ou o seu cdnjuge companheiro o parente em linha reta colateral ou por afinidade, at:é 0
segundo grau, ressalvadas as hiptteses previstas em lei especifica e na lei de diretrizes orcamentarias; (c) pess‘:i?as
naturais cor condenadas pela pratica de crimes contra a administragéio pUblica ou contra o patriménio publico, de cri@es
eleitorais para os quais a lei comine pela pena privativa de liberdade, e de crimes de lavagem ocultagéo de bens, direfos

3
e valores. o
[0
£
(e}
RELACAO DOS DIRIGENTES DA ENTIDADE G‘E)
o
Q
Presidente: Luciano Marcelo Pietro Biaggi, Brasileiro, empresario, divorciado, RG. 5.998.485-3 e CPF. 016.809.139-
«©
60, Residente e Domiciliado a Rua Visconde de Guarapuava, 1051 Bairro Neva CEP: 85.802-120 Cascavel Parana, 9—’
[T

Vice Presidente: Daniel de Freitas Motta, Brasileiro, empresario, casado, RG. 5.575.716-0, CPF. 827‘313.909&0,
Residente e domiciliado a Rua S&o Luis, 1481, Bairro Claudete CEP: 85.811-000 Cascavel Parana,
Primeiro Tesoureiro: Maycon Otacilio Monteiro, Brasileiro, empresério, casado, RG. 9.833.721-0 e CPF. 060.985. C%Q-
45, Residente e domiciliado a Rua Acquilino Massachin, 792 Apto 8, CEP: 85.813-594, Bairro Canada, Cascavel PR, §
Segunda Tesoureira: Celma Motta Comunello. Brasileira, Auxiliar de Gerencia, solteira, RG. 12.696.324-6 e CEF
085.251.019-58. Residente e Domiciliada a Rua Carijos 399, Bairro Santo Onofre, CEP: 85.804-180, Cascavel Paranag
Primeiro Secretario: Jhonathan Fernando Barossi Gollub. Brasileiro, Agente Universitario, solteiro, RG. 10.597.61%-7
e CPF. 081.541.389-05. Residente e Domiciliado a Rua Estrada da Pedreira, 1107, Bairro XIV de Novembro, CEP'
85.804-180, Cascavel Parana.

Segundo Secretario: Welliton Costa Campos, Brasileiro, Massoterapeuta, solteiro RG. 15.026.048-6
748.104.302-78, Residente e domiciliado a a Rua Rio da Paz 3111 Bairro Santa Felicidade CEP: 85.803-385 C
Parana.

CE-8;

caca

|f

1os
@ubira
T
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Cascavel, 13 de junho de 2023.

Luciano Marcelo Pietro Biaggi
Presidente
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‘Iuridico@amoE.org.br

De: amop@amop.org.br

Enviado em: quarta-feira, 28 de junho de 2023 17:00

Para: juridico@amop.org.br; juridico.amop@hotmail.com
Assunto: ENC: OFICIO AMOP - APOIO OESTEFEST

De: Pricila de Oliveira Caied <pricila.caied@turismo.gov.br>

Enviada em: quarta-feira, 28 de junho de 2023 15:55

Para: amop@amop.org.br

Cc: Secretaria Nacional de Planejamento, Sustentabilidade e Competitividade no Turismo - SNPTUR
<snptur@turismo.gov.br>; Ludmila Dias Magro <ludmila.magro@turismo.gov.br>; Luiz Guilherme Madeira
<guilherme.madeira@turismo.gov.br>; Oestefestoficial@gmail.com; Maria Fernanda M. dos Santos Melis
<maria.melis@turismo.gov.br>

Assunto: RES: OFICIO AMOP - APOIO OESTEFEST

Caros,
Agradecemos o convite e confirmamos o apoio Institucional do Ministério do Turismo no referido evento.

Abs

Pricila Caied  Coordenadora-Geral de Marketing
Departamento de Marketing, Eventos e Expansdo Digital
_GOVERRG FERERAL Secretaria Nacional de Planejamento, Sustentabilidade
MINISTERIO DO %‘ ?& e Competitividade no Turismo
TURIENO L g‘ +55 (61) 2023-7703 / 98111-6850
UNIAD E RECONSTRUCAD pricila.caied @turismo.ggov.br * gov.br/turismo

De: amop@amop.org.br <amop@amop.org.br>

Enviada em: terca-feira, 20 de junho de 2023 08:37

Para: Pricila de Oliveira Caied <pricila.caied@turismo.gov.br>
Assunto: OFICIO AMOP - APOIO OESTEFEST

BOM DIA,

POR GENTILEZA, CONFIRMAR O RECEBIMENTO.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ubirata.1doc.com.br/verificacao/85CE-891F-196E-07CC e informe o cédigo 85CE-891F-196E-07CC
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Relatério de Capacidade técnica
Gruppo Folklorico Italiano Ladri di
Cuori
Cascavel - PR

O Gruppo Folklorico Italiano “Ladri Di Cuori”, fundado em 19 de agosto
de 1995, é uma pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n®
05.523.150/0001-01, Associacdo Cultural sem fins lucrativos de utilidade
plblica municipal, com autonomia administrativa e financeira, regendo-se por
Estatuto, Regimento Interno e pela legislagéo especifica. Esta a mais de vinte e
dois anos desenvolvendo trabalhos culturais artisticos e sociais, tendo por
objetivo principal o resgate, a manutencdo dos costumes, das tradigcbes e
principalmente a alegria do povo italiano de quem descende grande parte dos
habitantes de nossa regiéo.

CAMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL ’f

ESTADO DO PARANA

Hoar -+ a

BT &0 L e

O Presidente da Cimara Municipal de Cascavel, com
fundamento no art. 2° da Resolugio n° 020/2003,
declara que a entidade denominada

Gruppo Folklorico Italiane Ladri Di Cuori
foi teconhecida de “UTILIDADE PGBLICA?_."\;;'OS termos da Lei
Municipal n° 4.491/2007 NN\
N E. Cas'mg%i‘ 2.de G%mbm de 2007.

Julio Cqsar Leme da Sliva
Presdlerte e
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Homenagem com o titulo de Utilidade Publica Municipal oferecido ao Gruppo Folklorico
Italiano Ladri di Cuori em Qutubro de 2007, pela Camara Municipal de Cascavel em Cascavel -
Parana.

Os integrantes do Gruppo Folklorico ltaliano Ladri di Cuori vivenciam a
cultura italiana, dangando, divertindo-se levando para diversos espagos e
publices, alegria, conhecimento através das manifestacfes culturais, além de
compartilhar ideias, expressar costumes, conceitos historicos e, de certa forma,
o sabor da ltalia.

Entre os anos de 2.004 a 2.006 o Gruppo Folklorico Italiano Ladri di
Cuori manteve parceria com o SESC-PR executando a gestdo de professores
da Unidade do SESC de Cascavel.

No periodo de 2.006 a 2.008 a Grupo em parceria com a Prefeitura
Municipal de Cascavel e o Governo do Estado do Parana, realizou diversos
festivais municipais de Dancga, Mdasica, Teatro e Cinema na cidade de
Cascavel.

@x&?ﬁ’%fb@(é

Centiffcamos qus 5 GRUPPE FOLKLORIGO LADRE DI GUDRI participou come Curtificomos que 0 GRUPPO FOLKLORICO LADRI DI CUORI participoy como
GERENTIADOR E REALIZADOR dos Festvals de Artes Plésticas, de Danga, GERENCIADOR E REALIZADOR dos Fusiivais de Masica, ds Interpretacao, de
"7 e Misics, de iterpratec#o, de Teatro, de Cinoma o T Falctors, o Ciram e Tetro, e anta ®

Barticipi do 1° FICA - Feslival Wfersactansd Ve Castavel
rasiiTads oniry o3 dizk v 85 2 31 de Juhe do 2087,
Cascavh - £ Juide de 2687.

pexticipou do 2" FICA - Fasival interaocinna de Corcove!
realitace entre a5 dos 13 de fuko § 16 de agerta de 2008,
Congmat - Pareme

Fratmar / Camissbin Ariity

Certificado de Gerenciador e realizador 1° Certificado de Gerenciador e realizador 2°
Fica - Festival internacional de Cascavel, Fica - Festival internacional de Cascavel,
realizado em jutho de 2007 em Cascavel - realizado entre julho e agosto de 2008 em

Parana. Cascavel - Parana.

Certificado de Gerenciador e realizador 2° Fica - Festival internacional de Cascavel, realizado
entre julho e agosto de 2008 em Cascavel - Parana.

Em 2.015 o Gruppo Folklorico Italiano Ladri di Cuori executou o projeto

tournée, nos estados do Sul do Brasil, com o espetaculo La Forza dela Vita,
gue teve aporte do Ministério da Cultura através da Lei Rouanet. O projeto teve
abrangéncia e execugdo nos estados do Parana, Santa Catarina e Rio Grande
do Sul.
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cuLTuRA

ESPETACULO

s
e
ctelln O

Material Grafico Espetaculo La Forza della Vita 2015.

Com o mesmo espetaculo, o Gruppo Folklorico Italiano Ladri di Cuori,
realizou um sonho antigo, a tournée para a Europa, na ltalia passando por
diversas cidades como Itdlia: Mildo, Veneza, Treviso, Roma Possagno, San
Gottardo di Zovencedo, Feltre, Cesiomaggiore, Bologna, Cremona, e
representando o Brasil no Festival Internacional de Folclore da Eslovenia,
apresentando nas cidades de Liubliana (capital), Nova Gorica, Krsko, Brezice,

Vrhnika, Novo Mesto, Lasko entre outras.

GRUPPO FOLCLORICO ITALO-BRASILIANO LADRI DI CUORI
Intreduce dott.ssa Giorgia Miazze - Progetto Cantando in Talian

Sabato 11 Aprile 2015 ore 20:45
presso Impianti Sportivi - S. GOTTARDO DI ZOVENCEDO (V1)
bomenica 12 Aprile 2015 ore 20:45
presso Area Fiera o Sala Consiliare - SCHIAVON (V1)

Cartaz de divulgacao Apresentacéo em S. Gottardo di Zovencedo Vicenza e Veneza ltalia
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Apres. em S. Gotardo di Zovencedo ltélia.

: i B

SLOEO
MEDNARODN
FOLKLORNI
FESTIVAL

izreka
utters

ZAHVALO
 ACKNOWLEDGMENT

Gruppo Folklorico Italiano Ladri di Cuori, Brasil

22 udeletha i3 |1, medtiarednem folklarmem fesvaiu SleFolk Slovenia
For parudipatian at | th fwernations! falkiore festival Siofelk Siovantz

Ciégrnizatari festivadn SloFail:

Andry Kepaatil
vedis SioFolka

Mavo iiesto. 17, 4: 2045 sasident of SloFolk

Apresentacdes Representando o Brasil, com folclore tipico do Sul, no Slofolk Festival

Internacional de Folklore - Eslovénia

A intencéo do presente documento é fazer um registro visual, através de
uma linha do tempo, demonstrando através de imagens, momentos

importantes da trajetoria do Gruppo Folklorico Italiano Ladri di Cuori.
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1. EVENTOS/ ESPETACULOS MATERIAL DE DIVULGACAO (Alguns
Eventos Produzidos e Executados pelo Ladri di Cuori

Infsmag.ﬁes 46 3902-13

; {3 PATO BRANCO
St

no Ladri di Cuori
Valor: R$ 20,00
Antecipado: R$ 10,00

(Classe artistica, estudantes @ '
idosos acima de 65 anos) f

Conenda™ | Wt | W00 | ARG | arEGass

Grupo ltaliano Ladri di Cuori
se apresenta em Concordla

R

Ladm ch (‘uorl se apresenta em Curitiba,

*,
FALMERGLEOD

Folclbnca&
tagoes
Apr;z;\m O ftali ar:c .
Musncasi\ahan as e G

Data; 28022015 ¢
Local Circulo ltafiano de Cascavel © &
" 1 Exp Celso Garcza Cid

§, meaﬂpho
: moouGaﬁoho

IOROSCOFO

s o

W —y

Data: 24/01/2015

Locaf: Circulo Ttaliano d Cascavel % Z" J ﬂ
Parque de Exp. Celso Garcia Cid J

Horirio: 20k /4

N\
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CORREIO LAGEANO

C

toticias Varied Turisme  Classificados  Negécios

twittercom/scorraiclageonc

b

Teste: & m
Lages, 17/08/2015, Cibeli Couss Biagi, da GF! L adri di
Cuori

O Gruppo Folklorico italiano Ladri di Cuocri da cidade de
Cascavel, no Parana, entidade com 20 anos, sem fins
lucrativos e de utilidade Piblica Municipal, apos realizar
uma turné na italia e Eslovénia, traz para a cidade de
Lages, La Forza Della Vita, o espetaculo com uma hora de
duragao, conta a historia da imigragdo italiena para o
Brasil, com danga, musica e teatro, descreve toda a
trajetoria de nossos antepassados que deixaram sua
terra mae em busca de uma vida melthor na tao sonhada
Mérica"

» Noanoe de 2013, o grupo aproveu o projeto de circulagdo
* do espetaculo pelo Parana, Santa Catarina e Rio Grande
e do Sul, através do Ministério da Cullura, pela Lei de

Espetaculo conta sobre
i"l fmigracao fraliana

Quarteto Far

i
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Baseado em um pouco da historia do Ladri di Cuori, ao qual Realizou,

gerenciou, ministrou cursos de capacitacdo de grupos e professores,

jantares, eventos gastronémicos e espetaculos culturais, viemos

humildemente apresentar nossa associagao que nestes 26 anos de

existéncia, executou os objetivos propostos em seus projetos bem como

Estatuto e regimento interno.

Agradecemos antecipadamente

Att

bl

C —— N ¢ \ 1
Luciano Marcelo Pietro Biaggi
Presidente
Gruppo Folklorico Italiano Ladri di Cuori

Cascavel Pr
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Gruppo Folklorico Italiano Ladri Di Cuori

Rua: Minas Gerais, 2795 — CEP: 85812-030
Fone: 45 3223-6751/ 9978-5179

C.N.P.J.;: 05.523.150/0001-01

Oficio n.® 91012023 ‘ Cascavel, 23 de junho de 2023

Al C
Elio Marciniak

Prefeito Municipal de Santa Tereza do Oeste

O Gruppo Ladri di Cuori € uma Assaciacdo folclérica que este ano completa o seu vigésimo
oitavo aniversario, desenvolvendo trabalhos de cunho cultural no resgate de nossas tradigbes, a
Associacio é constitufda por mais de 400 familias de descendentes de italianos, tendo por objetivo
divulgar os costumes e exaltando a alegria do povo italiano, de quem descendem grande parte dos
habitantes de nossa regiéo.

Resgatando a Cultura culindria de nossa Regido, Nossa associa¢do em parceria com a AMOP
- Associacdo Municipios do Oeste do Parana - apresenta a OESTE FEST - O Maior Show
Gastrondmico e Cultural do Parand, que acontecerd no dia 12 de agosto de 2023, nas dependéncias da
Sociedade Rural do QOeste do Parang, situada no Pargue de Exposi¢des Celso Garcia Cid, Expovel na
cidade de Cascavel PR.

O OESTE FEST - O Maior Show Gastrondmico do Parana /2023 é um evento de Gastronomia,
arte, cultura que tem como objetivo valorizar as tradicdes culindrias, crencas, habitos e costumes das
comunidades dos 58 municipios da regifo Oeste do Estado do Parand, e principalmente visa
potencializar o comércio e fomentar o turismo através da gastronomia.

Para tanto solicitamos apoio para a realizagéo deste evento, uma vez que somos uma entidade
sem fins lucrativos e de utilidade plblica Municipal, assim cada cota terd o valor de R$ 15.000,00
{(guinze mil reais) que serd revertido no custeio de estrutura fisica sendo 1 tenda 10x10 com tablado.
Ainda serA confratado a equipe indicada pela prefeitura para a preparaciio do Prato tipico
representando o Municipio. informamos ainda que neste valor estardo inclusos a aguisicdo dos insumos
para a confeccdo e preparacgio do prato. )

Certos de poder contar com a seu indispensavel apoio, desde j& agradecemos.

Segue material promocional em anexo.

Atenciosamente

RECEBIL .
20 L00 [ <3
Silmara Relhi A. Baldin
Secretaria De Administragéo
MATRICULA 1182643
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; .
ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO

OESTE DO PARANA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para fins de comprovacdo técnica, que o GRUPPO
FOLKLORICO ITALO BRASILEIRO LADRI DI CUORI, inscrito no CNPJ sob
o n° 05.523.150/0001-01, estabelecido na Rua Minas Gerais, 2795,
Cascavel-Parana, Cep: 85.812-030, prestou servigcos/parcerias com a
AMOP - Associagéo dos Municipios do Oeste do Parana, cumprindo sempre
e pontualmente com as obrigagbes assumidas, no tocante aos servigcos
solicitados.

Sem nada a reclamar quanto a qualidade e plena execucgdo dos
Servigos.

Cascavel, 23 de junho de 2023.

Vinicius Almeida
Diretor Geral da AMOP
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CONTRATO DE LOCACAQ

Pelo presente contrato de locagdo de um lado ELZIRA FERRONATO BIAGI,
brasileira, do lar, portador da Cédula de Identidade/RG n° 1.133.265-0/SSP-PR ¢
inscrito no CPF sob o n° 955.653.029-00, residente na Rua Minas Gerais ,2795
bairro Centro, em Cascavel/PR, doravante denominado simplesmente LOCADOR
e de outro lado, GRUPPO FOLKLORICO ITALIANO LADRI DI CUORI,
inscrito no CNPJ sob o 05.523.150/0001-01, CEL (045) 99978 5179 residente
CASCAVEL PR, doravante denominado simplesmente LOCATARIO, cuja
locagdo sera regida pelas clausulas e condigdes seguidas, todas lidas, discutidas e
aceitas pelas partes, nos termos da Lei n°® 8.245/91, e na omissdo pelo Codigo Cigil
Brasileiro.

CLAUSULA PRIMEIRA: O LOCADOR ¢ senhor legitimo proprietirio
possuidor do imoével denominado sala comercial para escritério conjugadog,

&

85CE-891F-196E-0

localizado na Rua minas gerais, 2795, bairro Centro, na cidade de Cascavel/PR.

nforme o codi

CLAUSULA SEGUNDA: O prazo desta locagdo sera de 10 (dez ) angs,
iniciando-se no dia 04/03/2015 e encerrando-se em 05/03/2025, independente 516:
qualquer interpelacdo, data em que devera ser restituido o imoével nas mesn‘«f’as
condi¢des em que foi recebido.

/85CE-891F

PARAGRAFO PRIMEIRO: A parte que pretender rescindir o contrato antes ao
prazo previsto no caput desta cldusula, pagara multa de 2 (dois) aluguéis a paﬁte
contraria.

doc.com.br

PARAGRAFO SEGUNDO: Caso a LOCATARIA permaneca no imével apo& 0
decurso do prazo estabelecido nesta clausula, sem oposi¢do do LOCADO@;O

presente contrato passara a vigorar por prazo indeterminado de acordo com (f'?cg}c
prevé a Lei 8.245/91.

GERALDO JOSE DOS S
e dﬁ assinaturas, acesse

PARAGRAFO TERCEIRO: Todavia, passando a locagdo a vigorar por
indeterminado, em havendo interesse por parte da LOCATARIA em dei
imovel, deverd comunicar por escrito sua inteng¢do com antecedéncia minima

go

Para verificar agyglidal
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(trinta) dias, caso contrario pagara multa equivalente a 01 (um) aluguel.

CLAUSULA TERCEIRA: O valor do aluguel sera de R $400,00 (quatrocentos
reais ) mensais, a ser pago até o dia 05 (CINCO) de cada més, dirctamente ao
proprietario.

PARAGRAFO UNICO: em havendo mora no pagamento do aluguel, fica desde j4
ajustada clausula penal de 10% (dez por cento) sobre o valor do aluguel mensal,
com acréscimo de juros de 1% (um por cento) ao més, mais corregio monetaria
pelo indice do INPC, ou outro que vier a substitui-lo.

CLAUSULA QUARTA: O valor do aluguel tera reajuste, ao fim deste contrao de
acordo com o indice da Fundagao Getilio Vargas/IGP e, na falta deste outrg que
venha substitui-lo.

85CE-891F-196
:

CLAUSULA QUINTA: Além do valor do aluguel, O LOCATARIO
responsavel pelos pagamentos, bem como despesas de consumo de Agua
elétrica.

Tuz

e informe o c@digo

PARAGRAFO PRIMEIRO: Fica ajustado, desde ja, que as taxas de IP’SU €
COLETA DE LIXO, serdo pagas pelo LOCADOR, conforme apresenta%o de
Carné confeccionado pela prefeitura do municipio de cascavel
PARAGRAFO SEGUNDO: Fica, no entanto, o LOCATARIO , a obngac;a.o de
pagar ao LOCADOR o valor relativo a o primetro aluguel antccxgado
Desobrigando o LOCATARIO ao pagamento do Aluguel no altimo més de u§0 dc
imével, se informado aoc LOCADOR com prazo de no minimo de 30 dias antiés d:
data de entrega das chaves, e da apresentagdo de todas as despesas referenie ac
imével locado quitadas, especificadas na clausula quinta.

F

CLAUSULA SEXTA: A presente locagio destina-se exclusivamente pﬁ% us(
Comercial, sendo expressamente vedada sua utilizagdo para outro fim serqugcvu
anuéncia do LOCADOR.
CLAUSULA SETIMA: O LOCATARIO nio podera sublocar, ceder, uéngfen
ou emprestar total ou parcialmente o imovel para outra pessoa ou mesmo tegcenros

/ublrata.1doc

E DO
, aces

sem consentimento expresso do LOCADOR. 48
CLAUSULA OITAVA: Toda a manutengdo do imodvel sera de élétcu‘

As
Pa

%
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responsabilidade do LOCATARIO, que se obriga a zelar € manter o imével em
perfeito estado de conservagio, bem como rcalizar por sua conta todos os reparos
que se fizerem necessdrias no prédio € no passeio (calgadas),
eventualmente as que foram exigidas pclas autoridades competentes, € S€
a respeitar o regimento intermo de uso das arcas comuns.

bem como

compromete

PARAGRAFO UNICO: O LOCATARIO declara que foi realizada a vistoria no
imovel, em data de 04/03/2015, confirmando as condigdes do imovel , estando em
perfeito estado de conservagio e uso, devendo assim ser restituido ao final do

prazo de locagdo ou entrega das chaves.

CLAUSULA NONA: A LOCATARIA ndo poderé realizar qualquer alteragao
estrutural do imével, sem prévia e expressa autorizagio do LOCADOR. Todaga,

. i i
ainda que realizada ficara automaticamente incorporada ao imével, sem qualqger
direito o LOCATARIO a indenizagdo ou mesmo retengao ao término da preseate

locagao.

6digo 85CE

PARAGRAFO PRIMEIRO: O LOCADOR em hipétese alguma respondera ;por
qualquer dano ou eventual prejuizo sofrido pelo LOCATARIO decorrentezde
rompimento de canos, dutos, esgoto, fossa, incéndio, vendaval, arrombamer@os,

roubos, furtos, danos ocasionados por terceiros € mesmo decorrente de ¢aso

fortuito ou forga maior.

CE-891F-19

PARAGRAFO SEGUNDO: Eventual intimagdo da satde piblica ndo sera md%ivo
para 0 LOCATARIO abandonar, deixar o imével, ou mesmo pedir a rcscisié do
contrato, salvo se procedentes de vistoria judicial que faga prova de estér a
construgdo ameagada de ruina,

rata.1doc.col

CLAUSULA DECIMA: O LOCADOR fica desde ji autorizado a rgdizar
qualquer vistoria e examinar o imovel locado, quando for de sua convcnién%i:%. E,
caso o i’mévcl seja colocado a venda, ndo havendo interesse por p:é)t% dc
LOCATARIO na aquisi¢do, deverd permitir que eventual intcmssadog’ éossz
examinar € vistoria o imével, no hordrio compreendido entre as 09:00 e 18:0%'
horas.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: A LOCATARIA fica desde jaob

assinai

GER

do :

inado por 1 pééa

a verificar a vafidlade das
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entregar o imovel no mesmo estado em que recebeu com Pintura em estado de bo:
conservagio, piso cerimico em boa concervagio, todas as tomadas em bom estad
de conservagio , com lampadas de led 100 wts, pegas de banheiro em perfeite
funcionamento, podendo nos primeiros trinta dias recorrer ao Locatario para qu
possa dar as manutengdes necessarias ao imovel que por ventura possam da
problemas, apds esse periodo o locador assume todos os pagamentos d
manuten¢io do imovel como por exemplo troca de lampadas queimadas
entupimento de rede e problemas de instalagdes elétrica, chaves de portas interfonc

¢...,possibilitando a0 LOCADOR que realize a vistoria antes ou no momento d:
entrega das chaves. Contudo, em caso de divergéncia, fica desde ja autorizado «
LOCADOR a realizar os reparos necessarios, como consertos e pintura, degcnd(
ser reembolsado pela LOCATARIA em prazo nio superior a 10 (dez) dias agos :
apresentagdo dos comprovantes de despesas.

CE-891F-19

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Ocorreri rescisio do presente contrfo de
pleno direito no caso de ser infringida qualquer clausula deste instrumcnﬁ) de
contrato, ficando o infrator sujeito ao pagamento de multa de 10% (dez por cientoj
sobre o valor anual da locagdo, bem como das despesas judiciais e cxtrajudgciah
que se fizerem necessarias e honorarios advocaticios na base de 20% (vmt?é por

cento) sobre o valor anual do da locagdo.

91F-196E-07

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Ser4 da mesma forma rescindido o pr%cntf
contrato em caso de desapropriagdo, incéndie ou acidente que sujeite o iréc')ve
locado a obras de reconstrugdo total, ou que impegam o uso por periodo supeﬁiorz
30 (trinta) dias, sem qualquer penalidade para as partes contratantes.
PARAGRAFO UNICO: Na hipotese de haver desapropriagdo do imovel, ﬁcsua C
LOCADOR inteiramente desobrigado de qualquer responsabilidade perante <
LOCATARIO, podendo, caso assim entender, 0 LOCATARIO pleitear ev@tua

.br/veri

indenizagdo junto ac 6rgdo expropriante. § TZ
CLAUSULA DECIMA QUARTA: Fica o LOCADOR autorizado a3 gniti
contra a LOCATARIA boleto bancirio no valor correspondente a e\érﬁuai

despesas oriundas de manutengio o LOCATARIO. g g

9E

r L4 (Lg §
CLAUSULA DECIMA QUINTA: No término da presente locagio e no mtéjxg?ent«

A 4
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da entrega das chaves o LOCATARIO fica obrigado a entregar e exibir ao
LOCADOR os comprovantes de quitaio final das despesas de energia elétrica da
COPEL, despesas de agua da SANEPAR devidamente quitado .

CLAUSULA DECIMA SEXTA: O presente instrumento obriga os contratantes,
seus sucessores ¢ herdeiros, e para dirimir qualquer conflito decorrente do presente
instrumento as partes elegem o foro da Comarca de Cascavel/PR. Assim, por
estarem perfeitamente de acordo com as clausulas e condigdes, firmam o presente
instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

CASCAVEL, 04 de margo de 2015

ELZIRA FERRONATO BIAGI

Locador

r - -
dtalidne Ladri di Cuorni
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UBIRATA i

PREFE|TUF

JUSTIFICATIVA DE CONTRATAGAO DIRETA, RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR E
JUSTIFICATIVA DO PRECO.

Contratado: Gruppo Folklorico Italiano Ladri di Cuori, inscrita no CNPJ n? 05.523.150/0001-
01, com sede na RUA MINAS GERAIS, N2 2755, cep: 85.812-030, CASCAVEL — PR, no valor de
RS 15.000,00 (Quinze Mil Reais).

Da fundamentacgdo Legal:

A presente Inexigibilidade de Licitacdo encontra-se fundamentada no Artigo 25, Caput com
Fulcro na Lei n2 8.666/93.

Razdao da Escolha do Fornecedor: A contratacio em epigrafe é para uma empresa
detentora de exclusividade para exploracdo e comercializagdo dos espagcos do Evento Oeste
Fest, um evento organizado pela Associacdo dos Municipios do Oeste — AMOP, tal associacdo é
o foro politico representativo dos 55 municipios da regido Oeste do Parana e reconhecida
como a maior e uma das mais organizadas entidades municipalistas do Estado do Parana.
Sediada em Cascavel, com um prédio préprio com area de mais de 1.000 metros quadrados, a
entidade é considerada modelo internacional pelo BID em eficiéncia e gestdo por desenvolver
programas e iniciativas permanentes em defesa do municipalismo e dos interesses dos
municipios associados. A AMOP atua em diversas areas, como saude, educac¢do, seguranca,
infraestrutura, meio ambiente, agricultura, turismo, entre outras. A associacdo busca
desenvolver acbes e projetos que visam melhorar a qualidade de vida da populagido e
impulsionar o desenvolvimento econémico e social da regido. O Municipio de Ubirata é
integrante da AMOP, e a participacdo se baseia na importancia do evento para a identidade do
Municipio, visibilidade e o turismo. Sendo assim, ndo ha outro representante que na qual
possa estar comercializando tais espagos para exposicdo dos pratos tipicos dos municipios
associados, deslumbrando assim, a efetividade da contratagcdo sem competicao.

Justificativa do Prego: Nio ¢ possivel fazer o levantamento de mercado uma vez que o Gru-
ppo Ladri di Cuori é o fornecedor exclusivo para a realizagdo do evento, conforme carta Convi-
te da Amop em anexo. Entretanto, foi verificado que o valor proposto para cota de apoio é
similar ao proposto aos demais Municipios, com as mesmas contrapartidas:

e Oficio 021/2023 para o Municipio de Cascavel;
e Oficio 016/2023 para o Municipio de Medianeira;
e Oficio 010/2023 para o Municipio de Santa Tereza do Oeste;
Desta forma, o custo da cota de apoio e participa¢do no evento é de R$15.000,00 (quinze mil

reais), que serd realizado no dia 12 de agosto de 2023, nas dependéncias da Sociedade Rural
do Oeste do Parana, situada no Parque de Exposi¢cdes Celso Garcia Cid, Expovel, em Casca-
vel/PR, conforme contrapartidas ja apresentadas.

Gabinete do Prefeito

bela, amada e gentil

Av. Nilza de Oliveira Pipino - 1852
CEP 85.440-000 | Fone (44) 3543-8000

WWW. U b i ra‘t a. pr. g ov. b, r Proc. Administrativo 1.761/2023
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Gruppo Folklorico Italiano Ladri Di Cuori

Rua: Minas Gerais, 2795 — CEP: 85812-030
Fone: 45 3223-6751/ 9978-5179

C.N.P.J.: 05.523.150/0001-01

Oficio n.256 /2023 Cascavel, 23 de junho de 2023

A/ C
Fabio de Oliveira Dalecio
Prefeito Municipal de Ubirata - PR

O Gruppo Ladri di Cuori € uma Associacao folclérica, entidade sem fins lucrativos
e de utilidade publica municipal, que este ano completa o seu vigésimo oitavo
aniversario, desenvolvendo trabalhos de cunho cultural no resgate de nossas tradicoes,
a Associacao é constituida por mais de 400 familias de descendentes de italianos, tendo
por objetivo divulgar os costumes e exaltando a alegria do povo italiano, de quem
descendem grande parte dos habitantes de nossa regiao.

Resgatando a Cultura culinaria de nossa Regido, Nossa associagdo em parceria
com a AMORP - Associacao Municipios do Oeste do Parana - apresenta a OESTE FEST
— O Maior Show Gastronémico e Cultural do Parana, que acontecera no dia 12 de
agosto de 2023, nas dependéncias da Sociedade Rural do Oeste do Parana, situada no
Parque de Exposicdes Celso Garcia Cid, Expovel na cidade de Cascavel PR.

O OESTE FEST - O Maior Show Gastronémico do Parana /2023 é um evento de
Gastronomia, arte, cultura que tem como objetivo valorizar as tradi¢cdes culindrias,
crengas, habitos e costumes das comunidades dos 58 municipios da regido Oeste do
Estado do Parana, e principalmente visa potencializar o comércio e fomentar o turismo
através da gastronomia.

Para tanto temos disponivel para apoio na realizagdo deste evento, a cota APOIO
INSTITUCIONAL, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), com as seguintes
contrapartidas:

1. Divulgagéo da logo do municipio no Portal de Entrada;

2. Divulgacéo da festa tipica em banners, midias sociais e inser¢des em radio

e outdoors;

3. Estacao/estande de 100 m2 para apresentagédo do prato tipico do municipio

contendo: tablado em madeira, 2 mesas bistr6 com 4 cadeiras, uma testeira

com o nome do Municipio;

Contato: Luciano Marcelo Pietro Biaggi — (45) 99978-5179 — 3040-4565
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Gruppo Folklorico Italiano Ladri Di Cuori

Rua: Minas Gerais, 2795 — CEP: 85812-030
Fone: 45 3223-6751/ 9978-5179

C.N.P.]J.: 05.523.150/0001-01
4. A aquisicao dos insumos para o fornecimento do prato tipico, que sera
servido no estilo finger food, em porcdes individuais, em mini bandejas
repassadas pela organizacao do evento, para o total de até 400 pessoas;
5. 30 ingressos para o evento;
Certos de poder contar com o seu indispensavel apoio, desde ja agradecemos.

Segue material promocional em anexo.

Atenciosamente

Cuciano-iia i>elo Pletrc Biaggi
Gruppo Folklorico [taliano Ladri di Cuori
Presidente

Contato: Luciano Marcelo Pietro Biaggi — (45) 99978-5179 — 3040-4565
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PREFEITURA sesimiligess

Contratacdo da pessoa juridica Gruppo Folklorico Italiano Ladri di Cuori, relativo a cota de apoio
institucional para participagao do Municipio de Ubirata no evento Oeste Fest, a ser realizado no dia 12
de agosto de 2023, nas dependéncias da Sociedade Rural do Oeste do Parang, situada no Parque de
Exposi¢des Celso Garcia Cid, Expovel, em Cascavel/PR.

R$-15.000,00

Orgdo Despesa Categoria Descrigao Fonte Valor
0201 5757 339039999900 DEMAIS SERVICOS DE 15.000,00 |
TERCEIROS, PESSOA JUR 2
L

Razdo Social: Gruppo Folklorico Italiano Ladri di Cuori f§
CNPJ N2: 05.523.150/0001-01 t§
Endereco: RUA MINAS GERAIS, N2 2755, cep: 85.812-030, CASCAVEL — PR. ]

Ubirata — Parand, 24 de julho de 2023

GABINETE DO PREFEITO
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Em atencdo ao despacho retro, expedido por Vossa Senhoria, informamos a EXISTENCIA DE PREVISAO
DE DOTACAO ORCAMENTARIA. :
Por conta da indicagao das dotagdes acima, atestamos por consequéncia a compatibilidade das referida
obrigacdes com as pecas orcamentdrias vigentes: PPA, LDO e LOA. Ressalve-se, contudo, que o presentet
parecer se restringe meramente a indicar a existéncia de dota¢des orcamentarias especificas, NAOg
HAVENDO COM ISSO DESTAQUE OU APRISIONAMENTO DE RECURSOQS, ou seja, visa tao somente apontart;

a existéncia de previsao de recursos orgamentarios no exercicio nesta data.

Outrossim, informamos que a andlise de existéncia de disponibilidade de recursos financeiros fi§a :
reservada para momento posterior a confirmacao da contratacdo e anterior a realizacdo da despeﬁa
decorrente da etapa de empenho, conforme art. 58 e seguintes da lei 4.320/64 e se necessdrio efa
secretaria providenciara suplementacdo das dotacdes acimas previstas. Além disso, nao compete;)é S
contabilidade a analise e determinacdo do objeto da compra, poder discricionario do Gestor Municipa}.

Por fim, alerta-se ao Gestor que, caso a soma global das obrigacdes de mesma natureza venha a super%r-
o valor das dotacdes indicadas acima, poderd haver limitacdo de empenho e bloqueio de realizacdo dés
despesas correspondentes. ©

Apds, encaminha-se ao Gabinete para autorizacao do Prefeito. % .
Ubirata-PR, de de 2023.
g ;

Contador(a) Secretdrio(a) das Financgas e do Planejamentdj
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De acordo.

Fabio de Oliveira Dalécio

Data de recebimento: / /2022

Hora:

Divisdo de Licitacdao
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ANEXO |
COMPLEMENTO A REQUISICAO Ne 353/2023

TERMO DE REFERENCIA
1. OBJETO

1.1. Contratacdo da pessoa juridica Gruppo Folklorico Italiano Ladri di Cuori, relativo a cota de apoio
institucional para participacdo do Municipio de Ubiratd no evento Oeste Fest, a ser realizado no dia 12 de
agosto de 2023, nas dependéncias da Sociedade Rural do Oeste do Parand, situada no Parque de
Exposicoes Celso Garcia Cid, Expovel, em Cascavel/PR.

2. JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATACAO

2.1. O evento Oeste Fest é organizado pela AMOP - Associagdo de Municipios do Oeste do Parang, o
qual é realizado pelo Gruppo Folklorico Italiano Ladri di Cuori, que é uma associagdao sem fins Iucrativos,§
que desenvolve trabalhos de cunho cultural no resgate de nossas tradigdes. A associagdo é constituida§
por mais de 400 familias de descendentes italianos e tem por objetivo divulgar os costumes e exaltar af
alegria do povo italiano, do qual descende grande parte dos habitantes do Municipio de Ubiratd e da3
Regido Oeste do Parana.

Conforme dados do portal da AMOP (https://www.amop.org.br), esta foi fundada em 1969, e é ag
principal artifice das grandes conquistas regionais, como a Ferrovia da Produgdo, ensino publico superloro
gratuito, Hospital Universitario, Ponte de Guaira, entre outras.

E o foro politico representativo dos 55 municipios da regido Oeste do Parana e reconhecida como a3
maior e uma das mais organizadas entidades municipalistas do Estado do Parana. Sediada em Cascavel,'u%
com um prédio préprio com area de mais de 1.000 metros quadrados, a entidade é considerada modelog
internacional pelo BID em eficiéncia e gestdo por desenvolver programas e iniciativas permanentes emy
defesa do municipalismo e dos interesses dos municipios associados.

A AMOP atua em diversas areas, como saude, educagdo, seguranca, infraestrutura, meio ambiente,g
agricultura, turismo, entre outras. A associagdo busca desenvolver agdes e projetos que visam melhora
a qualidade de vida da populacdo e impulsionar o desenvolvimento econdmico e social da regido.

O Municipio de Ubirata é integrante da AMOP, e a participacdo se baseia na importancia do event
para a identidade do Municipio, visibilidade e o turismo.

E um evento que tem o condio de enaltecer as a¢des da sociedade que valorizem o Municipio ou ume
coletivo de Municipios, expondo seus costumes, historicidade, cultura, arte e gastronomia, estando,8
portanto, totalmente alinhado com uma visdo municipalista de promoc¢do do turismo gastronémico e8
intrarregional, de fomento da cultura local e do desenvolvimento econémico.

Ao participar do Oeste Fest, o Municipio tem a chance de destacar seu prato tipico LeltaoUJ
Campestre, o qual terd ampla visibilidade e publicidade no evento, transmitindo a forca da gastrono
Ubiratanense.
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3. VALOR DA CONTRATAGCAO
3.1. O valor estimado para a contratacdo ¢ de RS 15.000,00 (Quinze Mil Reais).
4. DOTAGOES ORCAMENTARIAS

4.1. A execucdo do objeto serd custeada pela (s) seguinte (s) dotacdo (Ges) orcamentaria (s):

sinado por 1 pessoa: GERALDO JOSE DOS S

Orgio Despesa Categoria Descrigao Fonte Valor
0201 5757 339039999900 | DEMAIS SERVICOS DE 15.000,00
TERCEIROS, PESSOA JUR Proc. Administrativo[1.761/2023 49
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5. VIGENCIA DA CONTRATACAO

5.1. O Periodo de vigéncia da contratacdo sera de 30 dias, dispensando a formalizagdo de contrato.
6. INDICACAO DOS RESPONSAVEIS:

6.1. Comissao de Licitacao:

6.2. Gestor do Contrato: Geraldo José dos Santos

6.3. Fiscal do Contrato: Silvio Cesar Martins de Padua

6.4. Fiscal do Contrato Substituto: José Cicero Simplicio

7. DESCRICAO DETALHADA DO OBJETO §
o

Ly

Cédigo LC | Lote [tem Descricdo Qtd Un V. Unit RS V. Total RS [
44160 1 1 |Contratagdo do Gruppo Folklorico| 1 gb 15.000,00 15.000,00 :,3
Italiano Ladri di Cuori, que desenvolve t§

trabalhos de cunho cultural no resgate 2

de nossas tradigbes, que é detentor
exclusivo do evento Oeste Fest que ira
acontecer no dia 12 de Agosto nas
dependéncias da Sociedade Rural do
Oeste do Parang, situada no Parque de
Exposicoes Celso Garcia Cid, Expovel,
em Cascavel/PR.

8. CONDIGCOES DE EXECUGAO

2a0/85CE-891F-

8.1. O contratado ira disponibilizar ao municipio um espago amplo de 100 m?, estruturado com tablado§
em madeira. O espaco devera dispor de no minimo 5 mesas bistr6 com 04 cadeiras cada e testeira com o=
nome do municipio;
8.2. A contratada ird disponibilizar ao municipio 30 ingressos para participacdo no evento;
8.3. Exposicao de marca — Comunicacdo visual

e 8.3.1. Divulgacdo da logo do municipio de Ubirata no Portal de Entrada do Evento;

e 8.3.2. Divulgacgdo da festa tipica em banners, midias sociais e inser¢des em radio e outdoors;
8.4. Fornecimento de Prato tipico

e 8.4.1. Fornecimento de porco no rolete, no estilo finger food, em porc¢des individuais, em m

bandejas para até 400 pessoas;
e 8.4.2. Disponibilizacdo de equipe para fornecimento das por¢oes.

ca

SANTOS

9. CONDIGOES DE PAGAMENTO

9.1. O pagamento serd efetuado a vista apds a emissdo da ordem de servicos. Em caso de irregularidade
emissao dos documentos fiscais, o prazo de pagamento serd contado a partir de sua reapresentagao, des
que devidamente regularizados.

a verificar a validade das assinaturas, acesse https://ubirata.1doc.com.br/ve

nado por g-pegoa: GERALDO JOSE DOS

9.2. A fatura devera ser emitida pela CONTRATADA, obrigatoriamente com o nimero de inscricdo no CN?Jg
apresentado nos documentos de habilitacdo e das propostas e no proprio instrumento de contrato.
faturamento devera ser realizado em nome do MUNICIPIO DE UBIRATA, CNPJ N2F/6.9500886)0001208, 50



UBIRATA {5
9.3. Para libera¢do do pagamento a CONTRATADA, as notas fiscais deverdo ser entregues ao Fiscal do Contrato
obrigatoriamente acompanhadas dos seguintes documentos:

9.3.1. Prova de Regularidade com a Fazenda Federal, mediante a apresentacdo de certiddo expedida
conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil e pela Procuradoria Geral da Fazenda Nacional;

9.3.2. Prova de Regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Servico - FGTS;

9.3.3. Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacao de Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas.

Ubirat3, 24 de julho de 2023.

GABINETE DO PREFEITO
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UBIRAT

PREFEITURA

TERMO DE CIENCIA DE FISCALIZACAO DE CONTRATO

REQUISICAO: 353/2023

OBJETO: Contratacdo da pessoa juridica Gruppo Folklorico Italiano Ladri di Cuori, relativo a
cota de apoio institucional para participacdo do Municipio de Ubirata no evento Oeste Fest, a ser
realizado no dia 12 de agosto de 2023, nas dependéncias da Sociedade Rural do Oeste do Parana,

situada no Parque de Exposicdes Celso Garcia Cid, Expovel, em Cascavel/PR.

Declaro que serei responsavel pela fiscalizagdo do contrato originado por esse processo e
essa portaria, acompanhando a sua execugdo e adotando os procedimentos que se fizerem
necessarios para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as clausulas do instrumento e

disposicdes legais que regulam a mateéria.

SECRETARIA: Gabinete do Prefeito
SERVIDOR: Silvio Cesar Martins de Padua
CARGO/ FUNCAO: Assessor de Gabinete
SETOR DE LOTACAO: Gabinete

FONE DE CONTATO: (44) 3543-8030

Ubiratd, 24 de julho de 2023.

s §
Assinatura do fiscal

bela, amada e gentil

Av. Nilza de Oliveira Pipino - 1852
CEP 85440-000 | Fone (44) 3543-8000
www.ubirata. pr.gov.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ubirata.1doc.com.br/verificacao/85CE-891F-196E-07CC e informe 0 codigo 85CE-891F-196E-07CC

Assinado por 1 pessoa: GERALDO JOSE DOS SANTOS

Proc. Administrativo 1.761/2023 52

ﬂ



ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO

OESTE DO PARANA

Cascavel, 23 de junho de 2023.

CARTA CONVITE

A Associacdao dos Municipios do Oeste do Parana - AMOP, entidade municipalista fundada em
1969, congrega atualmente 58 Municipios, com uma populag¢do aproximada de 1.537.625 habitantes. E uma
honra para a AMOP ter, compondo ativamente esses nimeros, o Municipio de UBIRATA liderado pelo
prefeito Fabio de Oliveira Dalecio e todo seu secretariado.

A AMOP tem em sua esséncia o objetivo de promover o desenvolvimento do territério em que
estd inserida, fomentando iniciativas que gerem resultados positivos para o Oeste Paranaense, como é o
caso do OesteFest — Show Gastronomico. A AMOP é parceira deste evento, entendendo que o OesteFest
permitird o amadurecimento do senso de pertencimento e da identidade oestina, criando um ambiente
de grande congracamento. E oportuno destacar que o municipalismo, além da acdo direta nas bandeiras
politicas, tem o condao de valorizar as acdes da sociedade que valorizem o Municipio ou um coletivo de
Municipios. O OesteFest, portanto, estd totalmente alinhado com uma visdo municipalista de promocao
do turismo gastronémico e intrarregional, de fomento da cultura local e do desenvolvimento econdémico.

Indicamos como parceiro escolhido para tornar o evento realidade o GRUPPO FOLKLORICO
ITALO BRASILEIRO LADRI DI CUORI, inscrito no CNPJ sob o n2 05.523.150/0001-01. Estando certos de
contarmos com vossa atengdo e consideragdo ao convite para ser, também, um municipio expositor no
OesteFest, reiteramos nossos votos de elevada estima e consideragao.

Présidente da AMOP

Viniciu§ Almeida
Diretor Geral da AMOP

Proc. Administrativo 1.761/2023
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdao: 85CE-891F-196E-07CC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

+  GERALDO JOSE DOS SANTOS (CPF 580.XXX.XXX-72) em 24/07/2023 17:02:49 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://ubirata.1doc.com.br/verificacao/85CE-891F-196E-07CC
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Proc. Administrativo 1- 1.761/2023

De: Viviane R. - SEMAD-SP
Para: GP - Gabinete do Prefeito
Data: 25/07/2023 as 08:29:38

Setores (CC):
GP, SEMAD-SP

Requisigao trata-se de contratacao direta.

Viviane C. Ciciliato Retamero
Assistente administrativo
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Proc. Administrativo 2- 1.761/2023
De: FabioD.-GP
Para: SEMFIP - Secretaria Municipal das Finangas e Planejamento

Data: 25/07/2023 as 09:12:03

Setores (CC):
SEMFIP, SEMFIP -CONT

Autorizo

Fabio Dalécio
Prefeito de Ubirata

56/80
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Proc. Administrativo 3- 1.761/2023

De: Paulo M. - SEMFIP -CONT
Para: SEMAD-LICIT - Divisao de Licitagao

Data: 25/07/2023 as 13:51:33

Setores envolvidos:

GP, GP-CG, SEMAD-LICIT, SEMFIP, SEMAD-SP, SEMFIP -CONT

Contratacao do Gruppo Folklorico Italiano Ladri di Cuori

Em atenc¢ado ao despacho retro, expedido por Vossa Senhoria, informamos a existéncia de previsdo de recursos
orcamentarios.

Por conta da indicacao das dotagdes acima, atestamos por consequéncia a compatibilidade das referidas
obrigagcdes com as pegas orcamentarias vigentes: PPA, LDO e LOA. Ressalve-se, contudo, que o presente
parecer se restringe meramente a indicar a existéncia de dotacdes orcamentarias especificas, NAO HAVENDO
COM ISSO DESTAQUE OU APRISIONAMENTO DE RECURSOS, ou seja, visa tdo somente apontar a
existéncia de previsdo de recursos orgamentarios no exercicio nesta data.

Outrossim, informamos que a andlise de existéncia de disponibilidade de recursos financeiros fica reservada para
momento posterior a confirmacédo da contratagdo e anterior a realizacdo da despesa decorrente da etapa de
empenho, conforme art. 58 e seguintes da lei 4.320/64 e se necessario e possivel esta secretaria providenciara
suplementacao das dotagdes acima previstas. Além disso, ndo compete a contabilidade a analise e determinagéo
do objeto da compra, poder discricionario do Gestor Municipal.

Por fim, alerta-se ao Gestor que, caso a soma global das obrigagbes de mesma natureza venha a superar o valor
das dotacdes indicadas acima, podera haver limitagcdo de empenho e bloqueio de realizacdo das despesas
correspondentes.

Paulo Moura
Secretaria das Finangas e Planejamento

57
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: DC76-9AB8-D1BE-6388

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  PAULO PEREIRA MOURA (CPF 070.XXX.XXX-20) em 25/07/2023 13:54:57 (GMT-03:00)
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Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
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Proc. Administrativo 4- 1.761/2023
De: Altair P. - SEMAD-LICIT
Para: SEMAD-LICIT - Divisao de Licitagao

Data: 25/07/2023 as 14:03:22

Segue para minuta.

Altair da Silva Pereira

Chefe de Divisdo de Licitagdo

59/80



Proc. Administrativo (Nota interna 01/08/2023 13:43) 1.761/2023
De: Altair P. - SEMAD-LICIT

Para: -

Data: 01/08/2023 as 13:43:32

Segue Requisicao e Termo de Referéncia Retificado.
Altair da Silva Pereira

Chefe de Divisdo de Licitagdo

Anexos:

REQUISICAO_E_TR_RETIFICADO.docx
requisicao_e_tr_retificado.pdf

60/80



UBIRATA {5}

PREFEITURA se=tmifigesz

Contratacdo da pessoa juridica Gruppo Folklorico Italiano Ladri di Cuori, relativo a cota de apoio
institucional para participagao do Municipio de Ubirata no evento Oeste Fest, a ser realizado no dia 12
de agosto de 2023, nas dependéncias da Sociedade Rural do Oeste do Parang, situada no Parque de
Exposi¢des Celso Garcia Cid, Expovel, em Cascavel/PR.

R$-15.000,00

Orgdo Despesa Categoria Descrigao Fonte Valor
0201 5757 339039999900 DEMAIS SERVICOS DE 15.000,00
TERCEIROS, PESSOA JUR

Razdo Social: Gruppo Folklorico Italiano Ladri di Cuori
CNPJ N2: 05.523.150/0001-01
Endereco: RUA MINAS GERAIS, N2 2755, cep: 85.812-030, CASCAVEL — PR.

Ubirata — Parand, 24 de julho de 2023

GABINETE DO PREFEITO

Em atencdo ao despacho retro, expedido por Vossa Senhoria, informamos a EXISTENCIA DE PREVISAO
DE DOTACAO ORCAMENTARIA.

Por conta da indicagao das dotagdes acima, atestamos por consequéncia a compatibilidade das referidas
obrigacdes com as pecgas or¢gamentdrias vigentes: PPA, LDO e LOA. Ressalve-se, contudo, que o presente
parecer se restringe meramente a indicar a existéncia de dota¢Ses orcamentarias especificas, NAO
HAVENDO COM ISSO DESTAQUE OU APRISIONAMENTO DE RECURSOS, ou seja, visa tdo somente apontar
a existéncia de previsao de recursos orgamentarios no exercicio nesta data.

Outrossim, informamos que a andlise de existéncia de disponibilidade de recursos financeiros fica
reservada para momento posterior a confirmacao da contratacdo e anterior a realizacdo da despesa
decorrente da etapa de empenho, conforme art. 58 e seguintes da lei 4.320/64 e se necessario esta
secretaria providenciara suplementacdao das dotacdes acimas previstas. Além disso, nao compete a
contabilidade a andlise e determinac¢do do objeto da compra, poder discricionario do Gestor Municipal.

Por fim, alerta-se ao Gestor que, caso a soma global das obrigacdes de mesma natureza venha a superar
o valor das dotagdes indicadas acima, poderd haver limitacdo de empenho e bloqueio de realizagdo das
despesas correspondentes.

Apds, encaminha-se ao Gabinete para autorizacao do Prefeito.

Ubirata-PR, de de 2023.

Contador(a) Secretdrio(a) das Financas e do Planejamento
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PREFEITURA sesimiligess

De acordo.

Fabio de Oliveira Dalécio

Data de recebimento: / /2022

Hora: :

Divisdo de Licitacdao
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ANEXO |
COMPLEMENTO A REQUISICAO Ne 353/2023

TERMO DE REFERENCIA
1. OBJETO

1.1. Contratacdo da pessoa juridica Gruppo Folklorico Italiano Ladri di Cuori, relativo a cota de apoio
institucional para participacdo do Municipio de Ubiratd no evento Oeste Fest, a ser realizado no dia 12 de
agosto de 2023, nas dependéncias da Sociedade Rural do Oeste do Parand, situada no Parque de
Exposicoes Celso Garcia Cid, Expovel, em Cascavel/PR.

2. JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATACAO

2.1. O evento Oeste Fest é organizado pela AMOP - Associagdo de Municipios do Oeste do Parang, o
qual é realizado pelo Gruppo Folklorico Italiano Ladri di Cuori, que é uma associagdo sem fins lucrativos,
que desenvolve trabalhos de cunho cultural no resgate de nossas tradigdes. A associagdo é constituida
por mais de 400 familias de descendentes italianos e tem por objetivo divulgar os costumes e exaltar a
alegria do povo italiano, do qual descende grande parte dos habitantes do Municipio de Ubiratad e da
Regido Oeste do Parana.

Conforme dados do portal da AMOP (https://www.amop.org.br), esta foi fundada em 1969, e é a
principal artifice das grandes conquistas regionais, como a Ferrovia da Produgdo, ensino publico superior
gratuito, Hospital Universitario, Ponte de Guaira, entre outras.

E o foro politico representativo dos 55 municipios da regido Oeste do Parana e reconhecida como a
maior e uma das mais organizadas entidades municipalistas do Estado do Paranda. Sediada em Cascavel,
com um prédio préprio com area de mais de 1.000 metros quadrados, a entidade é considerada modelo
internacional pelo BID em eficiéncia e gestdo por desenvolver programas e iniciativas permanentes em
defesa do municipalismo e dos interesses dos municipios associados.

A AMOP atua em diversas areas, como saude, educagdo, seguranca, infraestrutura, meio ambiente,
agricultura, turismo, entre outras. A associagdao busca desenvolver agdes e projetos que visam melhorar
a qualidade de vida da populacdo e impulsionar o desenvolvimento econémico e social da regido.

O Municipio de Ubirata é integrante da AMOP, e a participacao se baseia na importancia do evento
para a identidade do Municipio, visibilidade e o turismo.

E um evento que tem o conddo de enaltecer as acdes da sociedade que valorizem o Municipio ou um
coletivo de Municipios, expondo seus costumes, historicidade, cultura, arte e gastronomia, estando,
portanto, totalmente alinhado com uma visdo municipalista de promo¢do do turismo gastronémico e
intrarregional, de fomento da cultura local e do desenvolvimento econémico.

Ao participar do Oeste Fest, o Municipio tem a chance de destacar seu prato tipico Leitdo a
Campestre, o qual terd ampla visibilidade e publicidade no evento, transmitindo a forca da gastronomia
Ubiratanense.

3. VALOR DA CONTRATAGCAO
3.1. O valor estimado para a contratacdo ¢ de RS 15.000,00 (Quinze Mil Reais).
4. DOTAGOES ORCAMENTARIAS

4.1. A execucdo do objeto serd custeada pela (s) seguinte (s) dotacdo (Ges) orcamentaria (s):

Orgio Despesa Categoria Descrigao Fonte Valor

0201 5757 339039999900 | DEMAIS SERVICOS DE 15.000,00
TERCEIROS, PESSOA JUR 63/80
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5. VIGENCIA DA CONTRATACAO

5.1. O Periodo de vigéncia da contratacdo sera de 30 dias, dispensando a formalizagdo de contrato.
6. INDICACAO DOS RESPONSAVEIS:

6.1. Comissao de Licitacao:

6.2. Gestor do Contrato: Geraldo José dos Santos

6.3. Fiscal do Contrato: Silvio Cesar Martins de Padua

6.4. Fiscal do Contrato Substituto: José Cicero Simplicio

7. DESCRICAO DETALHADA DO OBJETO

Cédigo LC | Lote [tem Descricdo Qtd Un V. Unit RS V. Total RS

44160 1 1 |Contratagdo do Gruppo Folklorico| 1 gb 15.000,00 15.000,00
Italiano Ladri di Cuori, que desenvolve
trabalhos de cunho cultural no resgate
de nossas tradigbes, que é detentor
exclusivo do evento Oeste Fest que ira
acontecer no dia 12 de Agosto nas
dependéncias da Sociedade Rural do
Oeste do Parang, situada no Parque de
Exposicoes Celso Garcia Cid, Expovel,
em Cascavel/PR.

8. CONDIGCOES DE EXECUGAO

8.1. O contratado ira disponibilizar ao municipio um espaco amplo de 100 m?, estruturado com tablado
em madeira. O espago devera dispor de no minimo 5 mesas bistré6 com 04 cadeiras cada e testeira com o
nome do municipio;
8.2. A contratada ira disponibilizar ao municipio 30 ingressos para participagao no evento;
8.3. Exposicao de marca — Comunicacdo visual

e 8.3.1. Divulgacdo da logo do municipio de Ubirata no Portal de Entrada do Evento;

e 8.3.2. Divulgacgao da festa tipica em banners, midias sociais e inser¢gdes em radio e outdoors;
8.4. Fornecimento de Prato tipico

e 8.4.1. Fornecimento do leitdo a campestre, no estilo finger food, em porg¢ées individuais, em mini

bandejas para até 400 pessoas;
e 8.4.2. Disponibilizacdo de equipe para fornecimento das por¢oes.

9. CONDIGOES DE PAGAMENTO

9.1. O pagamento serd efetuado a vista apds a emissdo da ordem de servicos. Em caso de irregularidade na
emissdo dos documentos fiscais, o prazo de pagamento serd contado a partir de sua reapresentacao, desde
que devidamente regularizados.

9.2. A fatura devera ser emitida pela CONTRATADA, obrigatoriamente com o ndmero de inscricdo no CNPJ
apresentado nos documentos de habilitacdo e das propostas e no proprio instrumento de contrato. O
faturamento devera ser realizado em nome do MUNICIPIO DE UBIRATA, CNPJ N2 76.950.096/0001-10.  64/80
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9.3. Para libera¢do do pagamento a CONTRATADA, as notas fiscais deverdo ser entregues ao Fiscal do Contrato

obrigatoriamente acompanhadas dos seguintes documentos:

9.3.1. Prova de Regularidade com a Fazenda Federal, mediante a apresentacdo de certiddo expedida
conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil e pela Procuradoria Geral da Fazenda Nacional;

9.3.2. Prova de Regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Servico - FGTS;

9.3.3. Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacao de Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas.

Ubirat3, 24 de julho de 2023.

GABINETE DO PREFEITO
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Proc. Administrativo (Nota interna 01/08/2023 15:45) 1.761/2023

De: Thiago G. - SEMAD-LICIT
Para: -

Data: 01/08/2023 as 15:45:32

Anexo CNPJ e certidao de regularidade do FGTS vigente

Thiago Dadalto Gimenez
Divisédo de Licitagéo

Anexos:

CNPJ.pdf
Consulta_Regularidade_do_Empregador.pdf
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A (4 | DATA DE ABERTURA
05.523.150/0001-01 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 14/08/2002

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
GRUPPO FOLKLORICO ITALIANO LADRI DI CUORI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
GRUPO FOLCLORICO ITALO BRASILEIRO LADRI DI CUORI

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associagoes de defesa de direitos sociais

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposic¢oes e festas

82.30-0-02 - Casas de festas e eventos

85.91-1-00 - Ensino de esportes

85.92-9-01 - Ensino de danca

85.92-9-02 - Ensino de artes cénicas, exceto danga

85.92-9-03 - Ensino de musica

85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura nao especificado anteriormente

85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nao especificadas anteriormente

90.01-9-01 - Producgao teatral

90.01-9-02 - Produgdo musical

90.01-9-03 - Producao de espetaculos de danga

90.01-9-04 - Produgao de espetaculos circenses, de marionetes e similares

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagao e de iluminagao

90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares nao especificadas anteriormente
90.02-7-01 - Atividades de artistas plasticos, jornalistas independentes e escritores
90.03-5-00 - Gestao de espagos para artes cénicas, espetaculos e outras atividades artisticas
93.13-1-00 - Atividades de condicionamento fisico

94.93-6-00 - Atividades de organizagoes associativas ligadas a cultura e a arte

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagao Privada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R MINAS GERAIS 2795

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
85.812-030 CENTRO CASCAVEL

UF
PR

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
LUCIANO@SHENGTAO.COM.BR (45) 9978-5179

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkekdk

ATIVA 24/09/2005

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

Fkkdkdkkk Fdkdkkkk

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 01/08/2023 as 15:43:11 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.523.150/0001-01
Razao
Social:
Endereco: RUA MINAS GERAIS / CENTRO / CASCAVEL / PR / 85812-030

GRUPO FOLKLORICO ITALIANO LADRI DI CUORI

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:13/07/2023 a 11/08/2023

Certificagdo NUimero: 2023071319261872146659

Informacao obtida em 01/08/2023 15:41:28

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Proc. Administrativo 5- 1.761/2023
De: Thiago G. - SEMAD-LICIT
Para: CGM-AL - Acompanhamento de Licitagbes CGM

Data: 01/08/2023 as 15:46:35

Setores (CC):
PGM-ASSEJUR, CGM-AL

Solicito parecer juridico referente & minuta do termo de inexigibilidade anexo.

Thiago Dadalto Gimenez
Divisao de Licitagao

Anexos:

MINUTA_TERMO_DE_INEXIGIBILIDADE_GRUPPO_FOLKLORICO.docx
MINUTA_TERMO_DE_INEXIGIBILIDADE_GRUPPO_FOLKLORICO.pdf
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TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO Ne XX/2023

1. PROCESSO LICITATORIO N2: XXXX/2023.

2. OBJETO: Contratacao da pessoa juridica Gruppo Folklorico Italiano Ladri di Cuori, relativo a cota de
apoio institucional para participacdo do Municipio de Ubiratad no evento Oeste Fest, a ser realizado no

dia 12 de agosto de 2023.

3. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitacdo com fundamento no art. 25, caput da Lei Federal
n2 8.666, de 21 de junho de 1993.

4. FORNECEDOR (A): Gruppo Folklorico Italiano Ladri di Cuori, inscrito no CNPJ sob o n®
05.523.150/0001-01, situado na rua Minas Gerais, N2 2755, CEP 85.812-030, na cidade de Cascavel,
estado do Parana.

5. VALOR: R$-15.000,00 (Quinze mil reais).

6. DATA DA RATIFICACAO: XX/XX/2023.

Paco Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, XX de XXXXXXX de 2023.

FABIO DE OLIVEIRA DALECIO
Prefeito de Ubirata
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PREFEITUR!

Proc. Administrativo 6- 1.761/2023

De: Bruna M. - PGM-ASSEJUR
Para: SEMAD-LICIT - Divisao de Licitagao

Data: 01/08/2023 as 15:58:02

Setores envolvidos:

GP, GP-CG, PGM-ASSEJUR, SEMAD-LICIT, SEMFIP, SEMAD-SP, SEMFIP -CONT, CGM-AL

Contratacao do Gruppo Folklorico Italiano Ladri di Cuori

Segue parecer juridico.

Att

Bruna Correa Malheiro
Advogada Publica

Anexos:
PJ_353_2023.pdf

71

Assinado por 1 pessoa: BRUNA CORREA MALHEIRO
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PARECER JURIDICO

Ao Departamento de Licitagdes

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

REQUISICAO DE LICITACAO N° 353/2023.

OBJETO: Contratacdo da pessoa juridica Grupo Folklorico Italiano Ladri di Cuori,
relativo a cota de apoio institucional para participagdo do Municipio de Ubirati no evento
Oeste Fest, a ser realizado no dia 12 de agosto de 2023.

Trata-se de solicitagdo de parecer juridico, encaminhada a esta Assessoria
Juridica, nos termos do art. 38, paragrafo tinico da Lei 8.666/93, na qual requer anélise
juridica da legalidade do Processo de Licitagdo em epigrafe, bem como a andlise da
minuta do termo de inexigibilidade e modalidade do processo licitatorio referente a
contratacdo da pessoa juridica Grupo Folklorico Italiano Ladri di Cuori, relativo a cota
de apoio institucional para participacdo do Municipio de Ubirati no evento Oeste Fest, a
ser realizado no dia 12 de agosto de 2023.

Foi informada a dotagdo orcamentdria correspondente, a previsdo dos recursos
financeiros para o custeio da despesa foi confirmada pela Secretaria responsavel e a
continuidade do processo foi autorizada pelo Prefeito.

E o relatério.

As contratagdes publicas devem ser antecedidas de processo licitatorio, pelo qual
o administrador escolherd proposta mais vantajosa ao interesse publico, consoante
estabelece o art. 37, inciso XXI da Constitui¢do Federal, vejamos:

Art. 37. A administracdo publica direta e indireta de
qualquer dos Poderes da Unido, dos Estados, do Distrito
Federal e dos Municipios obedecerd aos principios de
legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e
eficiéncia e, também, ao seguinte:

XXI - ressalvados os casos especificados na legislacdo, as
obras, servigos, compras e alienagdes serdo contratados
mediante processo de licitagdo publica que assegure
igualdade de condi¢cdes a todos os concorrentes, com
clausulas que estabelecam obrigagdes de pagamento,
mantidas as condi¢des efetivas da proposta, nos termos da
lei, o qual somente permitira as exigéncias de qualificagdo
técnica e econdmica indispensdveis a garantia do

cumprimento das obrigacdes.
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O texto constitucional estabeleceu, portando, a necessite de um procedimento
prévio formal de escolha para as contratagdes de obras, servigos, compras e alienagdes.
Esse procedimento administrativo preparatorio de um contrato a ser celebrado entre a
Municipalidade e os particulares ¢ o que se denomina de “Licitagcdo”, onde se assegure
igualdade de condigdes a todos os concorrentes.

Contudo, a propria Constituicao da Republica acolheu a presungao de que a prévia
licitagdo a contratagdo ¢ mais vantajosa para Administragdo Publica e, em 21 de junho de
1993, foi editada a Lei Federal n® 8.666, de 21 de junho de 1993, regulamentando o
dispositivo constitucional acima transcrito.

O administrativista Hely Lopes Meirelles preleciona que “a Licitagdo é o
procedimento mediante o qual a Administragdo seleciona a proposta mais vantajosa para
o contrato de seu interesse” (Direito Administrativo Brasileiro, 382 ed. Sao Paulo:
Malheiros, 2012, p. 287).

A licitagdo ¢ a regra para a Administragdo Publica, entretendo a propria Lei n°
8.666/93 apresenta as excecdes.

A lei de licitagdes, como ressalva a obrigagdo de licitar, estabelece hipoteses de
contratacdo direta por meio de processo de dispensa e inexigibilidade.

Os processos de dispensa e inexigibilidade de licitacdo, embora ndo exijam o
cumprimento de etapas formais proprias num processo de licitacdo, devem obediéncia
aos principios basicos que norteiam a atuagcdo da Administragdao Publica, dentre os quais
se tem a legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, publicidade e probidade.

Inexigibilidade de licitagdo traduz a possibilidade de que a Administragao celebre
um contrato diretamente, sem o processo de licitacdo.

As hipoteses de inexigibilidade sdo trazidas pela Lei n°® 8.666/93 em seu art. 25,
em um rol exemplificativo.

Importa esclarecer que a licitagdo ¢ inexigivel quando ocorre, no caso concreto,
circunstancias especiais, de fato ou de direito, dispostas na lei, que se revelem
inviabilizadoras de competicao.

O art. 25, caput, da Lein® 8.666/93 estabelece que “¢ inexigivel a licitagdo quando
houver inviabilidade de competi¢ao [...]".

As declaragdes e justificativas para contratagdo encontram-se anexas a requisicao
e nos leva a crer que a modalidade pretendida ¢ a que mais se amolda ao caso em comento,
dada a singularidade do objeto.

E indispensavel a apresentacio, no processo de inexigibilidade, da justificativa do
processo da contratacdo nos moldes do art. 26, p.0. da Lei n° 8.666/93, requisito cumprido
nessa demanda.

Também devera a Administragdo Publica se atentar aos outros requisitos, tais
como a verificacdo da necessidade e conveniéncia da contratacdo, a existéncia de recursos
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financeiros, o cumprimento dos requisitos de habilitagdo pelo interessado e a verificagao
da razoabilidade do preco em comparacdo aos precos que sdo praticados no mercado.

O Setor Juridico ressalta que ndo realizou a analise dos documentos especificos,
como as certiddes e licengas, vez que a analise de tal documentacdo e verificagdo de
habilitacdo devera ser realizada no proprio processo de inexigibilidade, cabendo a essa
assessoria juridica analisar a situa¢do colocada sob apreciagdo no que tange a modalidade
de licitacdo e as minutas dos contratos e termo de inexigibilidade, para aferir se estas
estdo de acordo com as disposi¢des legais.

Em sintese, o cendrio evidenciado na justificativa apresentada pela Secretaria
solicitante, denota a inviabilidade de competicdo. Tal justificativa apresenta o prisma
fatico do caso in comento, cabendo ao setor juridico tdo somente realizar a subsung¢do do
fato a norma.

Alertamos, novamente, sob a necessidade de que sejam atendidas as condi¢des
elencadas no art. 26 e 40 da Lei 8.666/93, e de que o objeto da referida contratagdo
seja delineado de forma clara.

Ressalta-se, ainda, que os critérios e a andlise de mérito constituem analise
técnica da Secretaria solicitante, bem coma a verificagdo das dotagdes orgamentarias
e especificidade, fracionamento ou cumulacao do objeto do procedimento licitatorio,
pelo presente parecer cinge-se exclusivamente aos contornos juridicos formais do
caso em comento.

Com relacdo a minuta do contrato e do termo de inexigibilidade trazido a colagao
para analise, tem-se que os mesmos estdo de acordo com os dispositivos legais
pertinentes, razao pela qual ndo hé dbice ao prosseguimento do procedimento.

Diante do exposto, entendo que a presente contratacdo configura hipotese de
inexigibilidade de licitagdo, fundamentada no art. 25, caput, da Lei n°® 8.666/963, ficando
a decisdo de mérito acerca da conveniéncia, oportunidade, necessidade e viabilidade
orcamentdria a cargo da autoridade competente.

E o parecer.

Ubirata, 01 de agosto de 2023.

Bruna Correa Malheiro
Advogada Publica
OAB/PR 88.976

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ubirata.1doc.com.br/verificacao/75E5-E6B3-8286-5B69 e informe o codigo 75E5-E6B3-8286-5B69

Assinado por 1 pessoa: BRUNA CORREA MALHEIRO

3
-2
J



1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: 75E5-E6B3-8286-5B69

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

« BRUNA CORREA MALHEIRO (CPF 063.XXX.XXX-23) em 01/08/2023 15:58:26 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://ubirata.1doc.com.br/verificacao/75E5-E6B3-8286-5B69
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Proc. Administrativo 7- 1.761/2023

De: Thiago G. - SEMAD-LICIT
Para: SEMAD-LICIT - Divisao de Licitagao

Data: 01/08/2023 as 16:36:06

Thiago Dadalto Gimenez
Divisdo de Licitacéo
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Proc. Administrativo 8- 1.761/2023

De: Thiago G. - SEMAD-LICIT
Para: SEMAD-LICIT - Divisao de Licitagao

Data: 01/08/2023 as 16:36:54

Termo de inexigibilidade assinado, segue para publicagéao.

Thiago Dadalto Gimenez
Divisédo de Licitagéo

Anexos:
TERMO_DE_INEXIGIBILIDADE_GRUPPO_FOLKLORICO_ASSINADO.pdf
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TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N2 50/2023
1. PROCESSO LICITATORIO N2: 6196/2023.

2. OBJETO: Contratacdo da pessoa juridica Gruppo Folklorico Italiano Ladri di Cuori, relativo a cota de
apoio institucional para participacdo do Municipio de Ubirata no evento Oeste Fest, a ser realizado no
dia 12 de agosto de 2023.

3. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitacdo com fundamento no art. 25, caput da Lei Federal
n2 8.666, de 21 de junho de 1993.

4. FORNECEDOR (A): Gruppo Folklorico Italiano Ladri di Cuori, inscrito no CNPJ sob o n®
05.523.150/0001-01, situado na rua Minas Gerais, N2 2755, CEP 85.812-030, na cidade de Cascavel,
estado do Parana.

5. VALOR: R$-15.000,00 (Quinze mil reais).
6. DATA DA RATIFICACAO: 01/08/2023.

Paco Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 01 de agosto de 2023.

FAB'O DE Assinado de forma

digital por FABIO DE

OLIVEIRA  OLVERA

DALECIO:600760209
DALECIO:6059

Dados: 2023.08.01

07602095 9 16:25:55 -03'00'

FABIO DE OLIVEIRA DALECIO
Prefeito de Ubirata
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Proc. Administrativo 9- 1.761/2023
De: Thiago G. - SEMAD-LICIT
Para: SEMAD-LICIT - Divisao de Licitagao

Data: 02/08/2023 as 09:11:50

Setores (CC):
SEMAD-LICIT, SEMAD-SP

Publicagéo do termo de inexigibilidade no jornal oficial do municipio.

Thiago Dadalto Gimenez
Divisao de Licitagao

Anexos:
1813.pdf
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6. DATADA RATIFICAC/:\O: 01/08/2023.

Paco Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 01 de agosto de 2023.
FABIO DE OLIVEIRA DALECIO

Prefeito de Ubirata

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N2 49/2023

1. PROCESSO LICITATORIO N2: 6195/2023.

2. OBJETO: PAGAMENTO DE TAXA DE INSCRICAO PARA WORKSHOP A FIM DE CAPACITAR OS SERVIDORES SOBRE AS NOVAS METODOLOGIAS DAS SOLUCOES GOVBR DA AREA
DE RECURSOS HUMANOS (E-SOCIAL).

3. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitagdo com fundamento no art. 25, inciso Il da Lei Federal n2 8.666, de 21 de junho de 1993.

4. FORNECEDOR: GOVERNANGA BRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTAO EM SERVICOS, inscrita no CNPJ n2 00.165.960/0001-01, com sede na Rua Jodo Pessoa, 1183, Municipio de
Blumenau, Estado de Santa Catarina.

5. VALOR: R$-500,00 (Quinhentos reais).

6. DATA DA RATIFICACAO: 01/08/2023

Pago Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 01 de agosto de 2023.

FABIO DE OLIVEIRA DALECIO

Prefeito de Ubiratad

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N2 50/2023

1. PROCESSO LICITATORIO N2: 6196/2023.

2. OBJETO: Contratagdo da pessoa juridica Gruppo Folklorico Italiano Ladri di Cuori, relativo a cota de apoio institucional para participagdo do Municipio de Ubiratd no evento
Oeste Fest, a ser realizado no dia 12 de agosto de 2023.

3. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitagdo com fundamento no art. 25, caput da Lei Federal n? 8.666, de 21 de junho de 1993.

4. FORNECEDOR (A): GRUPPO FOLKLORICO ITALIANO LADRI DI CUORI, inscrito no CNPJ sob o n2 05.523.150/0001-01, situado na rua Minas Gerais, N2 2755, CEP 85.812-030, na
cidade de Cascavel, estado do Parana.

5. VALOR: R$-15.000,00 (Quinze mil reais).

6. DATA DA RATIFICAGAO: 01/08/2023.

Paco Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 01 de agosto de 2023.

FABIO DE OLIVEIRA DALECIO

Prefeito de Ubiratd

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N2 51/2023

1. PROCESSO LICITATORIO N2: 6197/2023.

2. OBJETO: Contratagdo de servigos técnicos especializados para consolidagdo, compilagdo, versionamento e gerenciamento dos atos oficiais do Municipio, através de sistema
exclusivo.

3. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitagdo com fundamento no Art. 25, Inciso Il, da Lei Federal n2 8.666, de 21 de junho de 1993.

4. FORNECEDOR: LIZ SERVICOS ONLINE LTDA EPP, inscrita no CNPJ n2 03.725.725/0001-35, com sede na Rua 240, n2 400, Meia Praia, Itapema, SC.
5. VALOR: R$-21.090,00 (vinte e um mil e noventa reais).

6. DATA DA RATIFICACAO: 01/08/2023.

Paco Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 01 de agosto de 2023.

FABIO DE OLIVEIRA DALECIO

Prefeito de Ubirata

TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO N2 77/2023

1. PROCESSO LICITATORIO N2: 6199/2023.

2. OBJETO: Aquisi¢do de pegas e mdo de obra especializada para conserto do Caminh&o — Frota 282 da Secretaria de Viagdo e Servigos Rurais.

3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitagdo com fundamento no Art. 24, Inciso XVII, da Lei Federal n2 8.666, de 21 de junho de 1993.

4. FORNECEDOR: CHIAPETTI & CIA LTDA, inscrita no CNPJ n? 76.283.779/0003-23, com sede na RODOVIA BR 487 S/N KM 193 JARDIM ARAUCARIA — CAMPO MOURAO PR.
5. VALOR: RS 12.438,50 (Doze Mil Quatrocentos e Trinta e Oito Mil e Cinquenta Centavos).

6. DATA DA RATIFICACAO: 01/08/2023.

Pago Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 01 de agosto de 2023.

FABIO DE OLIVEIRA DALECIO

Prefeito de Ubirata

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PRECO N2 206/2023

CONTRATANTE: Municipio de Ubiratd, CNPJ n2 76.950.096/0001-10.

CONTRATADO (A): H J B GRAFICA E EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ n2 10.837.902/0001-30.

PROCESSO LICITATORIO N2: 6163/2023.

OBJETO: aquisi¢do parcelada, por meio de registro de pregos, de materiais graficos destinados as secretarias de finangas e planejamento e gabinete.
VALOR: R$-310,00 (trezentos e dez reais).

DATA DA ASSINATURA: 31/07/2023.

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PRECO N2 207/2023

CONTRATANTE: Municipio de Ubiratd, CNPJ n? 76.950.096/0001-10.

CONTRATADO (A): GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, inscrita no CNPJ n2 13.919.051/0001-63.

PROCESSO LICITATORIO N: 6163/2023.

OBJETO: aquisigdo parcelada, por meio de registro de pregos, de materiais graficos destinados as secretarias de finangas e planejamento e gabinete.
VALOR: R$-8.990,00 (oito mil e novecentos e noventa reais).

DATA DA ASSINATURA: 31/07/2023.
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